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Straż Gminna zwraca się do mieszkań-
ców gminy o  wyczulenie na wszelkie 
przypadki i  odstępstwa w  sprawie 
pozostawienia zwierząt bez należytej 
opieki podczas trudnych warunków at-
mosferycznych. Nie bądźmy obojętni!

	�Czytaj str. 3

Spotkania autorskie, konkursy i turnieje 
literackie, zajęcia edukacyjne, warsz-
taty, wystawy, akcje, kursy językowe, 
kluby czytelnicze i  działania społecz-
ne w  plenerze i  na miejscu. Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Kobylnicy ob-
chodziła w styczniu swoje 75. urodziny.

	�Czytaj str. 5

Można ponownie ubiegać się o  wy-
płatę dodatku osłonowego. Zadanie 
to będzie realizowane przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kobylnicy. Aby 
otrzymać dodatek osłonowy należy 
złożyć wniosek w terminie do 30 kwiet-
nia 2024 r. 

	�Czytaj str. 8

Od stycznia w Kobylnicy przy ul. Głów-
nej funkcjonuje niepubliczne przed-
szkole integracyjne z oddziałami spe-
cjalnymi „SuperMocni” prowadzone 
przez Fundację Edukacji i Wspomaga-
nia Rozwoju „EVOLVER”. Dyrektorka 
placówki Magdalena Czapiga-Ry-
jewska, opowiedziała o tym, co dzia-
ła najlepiej w  adaptacji maluchów 
w przedszkolu.

	�Czytaj str. 9

Dla gminnej społeczności uczniow-
skiej miniony rok był bez wątpienia 
rokiem wytężonej pracy, która zaowo-
cowała wieloma sukcesami dzieci 
i młodzieży. Projekty, akcje społeczne, 
udział w  konkursach, sportowe suk-
cesy. Zapraszamy na podsumowanie 
roku 2023 w szkołach podstawowych 
w gminie. 

	�Czytaj str. 11, 12 i 13

Tu warto żyć,
tu płacę PIT!

str. 7
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
Polski mieliśmy już różne, 

była szlachecka, sanacyjna, 
pierwsza, druga, trzecia, a na-
wet czwarta w  politycznej 
propagandzie się pojawiła. 
Historia jednak wskazuje, że 
takie numerowanie raczej licho 
się kończy. Trzecia Rzesza mia-
ła trwać lat tysiąc i… Niemcy 
przestali wtedy tę rzeszę 
numerować. My natomiast za-
częliśmy swoją Rzeczpospolitą 
politycznie numerować i nazy-
wać. Podniesiona z gruzów za 
PRL-u ojczyzna stała się w poli-
tycznym przekazie kaczystow-
skich rządów „Polską w ruinie”. 
Dziś na mocy prawa przez PiS 
stanowionego stała się Polską 
zabetonowaną! Choć w Polsce 
radykalnie i diametralnie zmie-
nił się układ sił politycznych 
i stery władzy przeszły w inne 
ręce, to nowa władza nie jest 
w stanie dokonywać żadnych 
radykalnych zmian w systemie 
kierowania państwem, bo jest 
zabetonowana! Prawem kadu-
ka nadano wielu funkcjona-
riuszom minionego porządku 
nieprzysługującą im wcześniej 
kadencyjność, a w innych spra-
wach decyzyjność nowego 
rządu uwarunkowano zgodą 
pierwszego hamulcowego RP 
Andrzeja Dudy. Najprościej 
o  tym napisał dziennikarz 
Gazety Wyborczej Janusz A. 
Majcherek: „Trybunał Konsty-
tucyjny zabetonowany. Sąd 
Najwyższy zabetonowany. 
Krajowa Rada Sądownictwa za-
betonowana. Prokuratura Kra-
jowa zabetonowana. Narodo-
wy Bank Polski zabetonowany. 
Komisja Nadzoru Finansowego 
zabetonowana. Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji zabetono-
wana. TVP zabetonowana”. Od 
kilkunastu dni dziennikarze, 
z  ledwo skrywanym samo-
zadowoleniem obwieszczają 
o  wykrytych przez siebie 
kolejnych trikach, sztuczkach 
i  manipulacjach, za pomocą 
których pisowscy funkcjona-
riusze udaremnili przeprowa-

dzenie jakichkolwiek zmian 
w  obsadzonych przez siebie 
i  podporządkowanych par-
tyjnemu interesowi instytu-
cjach. Zatem, wszystko na to 
wskazuje, że wynik wyborów 
parlamentarnych nie ma zna-
czenia, bo i tak w kluczowych 
organach państwa rządzić bę-
dzie nadal pisowska kamaryla, 
a gdyby nawet ktoś próbował 
uczynić cokolwiek wbrew niej, 
to takie poczynania zawetuje 
prezydent. Niepotrzebnie 
więc stali naiwni obywatele 
w długich kolejkach do lokali 
wyborczych - dodaje dzienni-
karz. A no niepotrzebnie! Prof. 
dr hab. Michał Romanowski – 
profesor UW, na łamach tejże 
Gazety Wyborczej poszedł 
odrobinę dalej twierdząc, że: 
„Dla odbudowy praworządno-
ści w Polsce kluczowy nie jest 
dzisiaj Trybunał Konstytucyjny, 
lecz uwolnienie prokuratury 
spod wpływów PiS i Ziobry, od-
budowa jej niezależności oraz 
zatrzymanie zasilania sądów 
powszechnych, SN i NSA przez 
neosędziów. Uwolnienie nieza-
leżności prokuratury wymaga 
natychmiastowego odwoła-
nia prokuratora krajowego, 
a zatrzymanie przejmowania 
wymiaru sprawiedliwości 
przez odchodzącą władzę – 
unieważnienia uchwał Sejmu 
w  sprawie powołań w  skład 
KRS sędziów tzw. dobrej zmia-
ny, czyli egzekutorów polityki 
Ziobry. Polemizować by warto 
z profesorską tezą w aspekcie 
Trybunału Konstytucyjnego. 
Wiadomo powszechnie bo-
wiem, że kiedy Andrzej Duda 
boi się podjąć jakiejś prze-
łomowej decyzji to wysyła 
ciupasem sprawę do trybunału 
Julii Przyłębskiej, która gotuje 
ją miesiącami a niekiedy latami 
przyprawiając pod kulinarne 
gusta prezesa. Opozycja jest 
na dobrej drodze do przejęcia 
władzy. Rządzenie państwem 
nie będzie jednak łatwe. To 
głównie efekt tego, że PiS 

obsadził swoimi nominatami 
szereg kluczowych instytucji. 
Ich usunięcie będzie ekstre-
malnie trudne, a w wielu przy-
padkach niemożliwe, napisał 
Business Insider. Dziennikarz 
przeanalizował dziesięć miejsc, 
które jeszcze najprawdopo-
dobniej przez lata pozostaną 
w  strefie wpływów partii Ja-
rosława Kaczyńskiego. Sądzić 
by z  tego należało, że nowa 
ekipa rządząca nie ma szans 
na zmianę prezydenta czy 
prezesa NBP, bo kadencje obu 
są zapisane w  konstytucji. 
Niemożliwa wydaje się także 
zmiana układu sił w wymiarze 
sprawiedliwości, czyli Trybu-
nale Konstytucyjnym, Krajo-
wej Radzie Sądownictwa czy 
Prokuraturze Krajowej. Wielce 
prawdopodobne a raczej pew-
ne jest, że PiS zachowa także 
wpływ na kluczowe instytucje 
kontrolne, mające możliwość 
nakładania wielomilionowych 
kar i blokowania wielu decyzji 
nowej władzy. Przypomnieć 
by tu należało słowa Marcina 
Wolskiego, które przytacza 
Dziennik Gazeta Prawna: Ja 
jestem lojalny wobec idei, któ-
rą reprezentuje obecna (minio-
na) władza. Nie uważam się za 
człowieka partyjnego, tylko za 
człowieka idei. I tak się składa, 
że ta ekipa jest najbliższa moim 
ideom, które kształtowały się 
wiele lat. Pan Wolski dyrektor 
telewizyjnej dwójki ustalił 
też zasady obywatelskiego 
posłuszeństwa: „były wybory, 
wygrała ta partia, więc trzeba 
się pogodzić i morda w kubeł”. 
Dziś po zmianie władzy satyryk 
Wolski powiada; „Stworzyliśmy 
propagandę na gorszym po-
ziomie niż lata 70. Zwyciężyła 
logika walki, logika stalinow-
ska”. Matko Boska co się dzieje! 
Kiedyś Wałęsa nosił Cię w kla-
pie marynarki a dziś na piersi 
wizerunki kryminalistów się 
nosi. Ideał sięgnął bruku!!!

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy 
zagrała w Kobylnicy 
W  niedzielę 28 stycznia w  hali sportowej Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy odbył 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gminę Kobylnica wspól-
nie z Cheerleaders Maxi, które zapewniło niezapomnianą oprawę. 

W  trakcie finału oprócz 
wspomnianych już zawod-
niczek Cheerleaders Maxi, 
na parkiecie z  pokazami 
tanecznymi wystąpiły pary 
z Kluby Tańca Towarzyskiego 
Paktan. Dodatkową atrakcją 
były występy artystyczne 
uczestników zajęć Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji 
w  Kobylnicy. Krótki koncert 
zagrał także znany kobyl-
nickiej publiczności raper 
SQARE. Swoją cegiełkę doło-
żyli także uczniowie ze szkół 
podstawowych z  Gminy Ko-

bylnica, którzy przygotowali 
pokazy artystyczno-wokalne. 
W przerwach pomiędzy kolej-
nymi występami odbywały się 
licytacje darów przekazanych 
na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Pojawiły 
się okolicznościowe koszulki, 
vouchery, płyty z podpisami 
gwiazd muzyki, w tym nawet 
plakat z  autografem aktorki 
Gal Gadot. 

Dużo działo także się przy 
trybunach, gdzie można było 
spotkać wolontariuszki z cha-
rakterystycznymi puszkami 

WOŚP. Natomiast spragnieni 
wrażeń kulinarnych mogli zaj-
rzeć na stoiska Kół Gospodyń 
Wiejskich z Lulemina, Widzina, 
Łosina i Sycewic. Należy wspo-
mnieć, że Panie cały dochód ze 
sprzedaży wypieków przezna-
czyły dla WOŚP. W niedzielnym 
wydarzeniu uczestniczył także 
Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński.

Wieczór zakończono trady-
cyjnym puszczeniem światełka 
do nieba, ale w nowoczesnej 
laserowej wersji. Dziękujemy 
wszystkim za obecność!
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19 stycznia w gminie Kobylnica rozpoczęły się konsul-
tacje społeczne dotyczące potrzeby zwiększenia często-
tliwości kursów linii nr 10 do centrum przesiadkowego 
CH Jantar. Konsultacje zakończą się 2 lutego. Ankiety 
w ramach konsultacji skierowane były do mieszkańców 
części Kobylnicy i całej miejscowości Bolesławice. W poło-
wie lutego będą znane wyniki konsultacji. Zapraszamy do 
śledzenia naszych platform społecznościowych i strony 
internetowej www.kobylnica.pl. Wyniki dostępne będą 
także w kolejnym numerze Kuriera Sołeckiego.

W SKRÓCIE

W Sycewicach powstaną 
mieszkania na wynajem 
o przystępnej opłacie 
czynszowej 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN - Pomorze 
Sp. z o.o. z siedzibą w Malborku z udziałem Gminy 
Kobylnica będzie realizować budownictwo spo-
łeczne, skierowane do osób i rodzin, które nie mają 
mieszkania własnościowego ani możliwości jego 
zakupu (brak zdolności kredytowej), jednak ich 
stabilna sytuacja finansowa pozwala na regularne 
opłacanie umiarkowanego czynszu.

W ramach realizowanej in-
westycji powstanie w I etapie 
jeden budynek z 16 mieszka-
niami, w  tym 8 lokali 2-po-
kojowych oraz 8 lokali 3-po-
kojowych i 1 lokal usługowy. 
Planowane rozpoczęcie inwe-
stycji to III kwartał 2024 roku, 
zakończenie planowane jest 
na II kwartał 2026 roku.

Zasady naboru wniosków, 
a także kryteria pierwszeństwa 

przydziału lokali zostaną okre-
ślone w  stosownej uchwale 
przyjętej przez Radę Gminy 
Kobylnica.

Wszelkie informacje do-
tyczące naboru, można uzy-
skać w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 
Urzędu Gminy Kobylnica - 
budynek B, pokój 14 lub 15, 
tel.  59  858  62  00 w. 317 lub 
320.

Gimnastyka dla zdrowia 
w gminie Kobylnica
Od lutego do grudnia 2023 r. w szkołach podstawo-
wych na terenie Gminy Kobylnica realizowany był 
program „Gimnastyka dla zdrowia”, dofinansowa-
ny w 50% przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze 
środków państwowego Funduszu Zajęć Sportowych 
dla Uczniów.

Przedmiotem projektu była 
realizacja zajęć sportowych dla 
uczniów z elementami gimna-
styki korekcyjno-kompensa-
cyjnej. Ćwiczenia prowadzone 
były przez osoby posiadające 
odpowiednie kwalifikacje 
i uprawnienia. Zajęcia dosto-
sowane były do indywidual-
nych potrzeb uczniów. 

Celem głównym zadania 
była aktywizacja sportowa 
dzieci i  młodzieży szkolnej 
oraz profilaktyka wad postawy, 
nauka utrzymywania prawi-
dłowej postawy ciała i ogólne-

go wzmocnienia całego ciała. 
W ramach planowanych zajęć, 
oprócz podporządkowania 
regularnej aktywności fizycz-
nej celom terapeutycznym 
w zakresie m.in. kształtowania 
prawidłowej postawy i prze-
ciwdziałania powstawaniu 
wad postawy, przewiduje 
się również ćwiczenia ogól-
norozwojowe, kształtujące 
sprawność psychomotoryczną 
i motoryczną, wspomagające 
harmonijny rozwój fizyczny 
oraz poprawę ogólnej kondycji 
i sprawności fizycznej uczniów.

Nowe zasady składania 
wniosków o dowód osobisty
Urząd gminy Kobylnica informuje, że od 29 grudnia 2023 roku obowiązują nowe formy 
składania wniosków o wydanie dowodu osobistego. 

W przypadku złożenia wnio-
sku na dowód osobisty w urzę-
dzie gminy, nie jest wymagany 
wniosek w formie papierowej. 
Obywatel zobowiązany jest do 
dostarczenia aktualnej fotografii 
nie starszej niż 6 miesięcy, o wy-
miarach 35 x 45 mm, zgodnej 
z wytycznymi z ustawy o dowo-
dach osobistych z dnia 6 sierp-
nia 2010 r. oraz dotychczasowy 
dowód osobisty lub paszport.

Wniosek zostanie złożony 
na piśmie utrwalonym w po-
staci elektronicznej wypeł-
nionym przez organ gminy na 
podstawie danych podanych 
przez wnioskodawcę oraz 
danych pobranych z rejestru 
PESEL, podpisany przez oby-
watela za pomocą urządzenia 
umożliwiającego złożenie 
i odwzorowanie podpisu wła-
snoręcznego.

Możliwe jest również zło-
żenie wniosku przy użyciu 
usługi elektronicznej na 
stronie gov.pl lub za pomocą 
aplikacji mObywatel.

Osoba powyżej 12 roku 
życia składająca wniosek 
o wydanie dowodu osobiste-
go elektronicznie obowiązana 
jest w terminie 30 dni od dnia 
złożenia wniosku zgłosić się 

do organu gminy, w  której 
złożyła wniosek, w celu złoże-
nia i odwzorowania podpisu 
własnoręcznego oraz złożenia 
odcisków palców. Po bezsku-
tecznym upływie terminu 
wniosek pozostawia się bez 
rozpoznania.

Dowód osobisty należy 
odebrać w  siedzibie organu 
gminy, w którym został złożo-
ny wniosek.

Apel przed mrozem. Ogrzej zwierzęta zimą
Straż Gminna w Kobylnicy przypomina, że zima jest szczególnie trudnym okresem w egzystencji zwierząt. 
Silne mrozy i obfite opady śniegu powodują, że zagrożenie to drastycznie wzrasta. 

Straż Gminna zwraca się do 
mieszkańców gminy o wyczu-
lenie na wszelkie przypadki 
i odstępstwa w sprawie pozo-
stawienia zwierząt bez nale-
żytej opieki podczas trudnych 
warunków atmosferycznych. 
Strażnicy co roku przyjmują 
liczne zgłoszenia dotyczące 
złych warunków przetrzymy-
wania zwierząt a w szczegól-
ności w  okresie zimowym. 
Dlatego zwracamy się z ape-
lem, aby szczególnie podczas 
gwałtownych spadków tem-
peratury zadbać o  naszych 
czworonożnych przyjaciół.

Pamiętajmy zatem, aby:
•	 zapewnić swojemu psu 

ocieploną budę poprzez 
wyłożenie jej sianem lub 
kocem oraz zakrycie wejścia 
od góry uchylną klapką, 

•	 podczas silnych mrozów, na-
leży zwolnić zwierzę z łań-

cucha i zapewnić mu dużo 
ruchu - brak ruchu u psa to 
podstawowy czynnik wy-
chłodzenia organizmu psa

•	 podawać ciepłą wodę do 
picia;

•	 zapewnić ciepłą karmę 2 
razy dziennie.
Pamiętaj także, że koty 

wolno żyjące są naturalnym 
sprzymierzeńcem człowieka 
w walce z gryzoniami. Należy 
im zatem zapewnić wejście do 
piwnicznych korytarzy, w tym 
trudnym okresie zimowym.

Zapewnienie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami na-
leży do zadań własnych gminy. 
Jeśli spotkasz potrzebującego 
podczas mrozu psa lub kota, 
pamiętaj o telefonie do Stra-
ży Gminnej pod numerem 
59 858 62 00 wew. 335, e-mail: 
sg@kobylnica.pl

Nie bądźmy obojętni.

Wójt gminy Leszek Kuliński spotkał się z młodymi miesz-
kańcami naszej gminy, odnoszącymi sportowe sukcesy 
w pływaniu. Wiktoria Palicka i Dawid Plaga to utalentowani 
zawodnicy, którzy już od kilku lat realizują swoje sportowe 
marzenia. Wójt Kuliński pogratulował Wiktorii i Dawidowi 
ostatnich sukcesów w  Zimowych Mistrzostwach Polski 

Juniorów 17-18 lat oraz wręczył nagrody finansowe ho-
norując ich dotychczasowe sukcesy i zdobyte medale we 
wspomnianych Mistrzostwach (Dawid Plaga – I  miejsce 
4x100 m stylem dowolnym; Wiktoria Palicka – II miejsce 
200 m st. grzbietowym). Kurier Sołecki z dumą dołącza się 
do gratulacji!

W SKRÓCIE
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PACZUSZKA DLA MALUSZKA
Fundacja Małych Stópek ze Szczecina po raz kolejny 

zorganizowała zbiórkę p.n. „Paczuszka dla Maluszka”, 
która wspomoże dzieci w domach samotnej matki, do-
mach dziecka i hospicjach. Uczniowie klasy 3e ze Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy 
wraz z wychowawczynią, panią Alicją Szymańską włączyli 
się chętnie do charytatywnej akcji i przekazali na rzecz 
potrzebujących dzieci paczki z artykułami higienicznymi.

W SKRÓCIE Złote Gody w Słonowicach i 90. urodziny w Kobylnicy 
Każdy jubileusz i rocznica to okazja do serdecznych życzeń i wręczenia upominków. To także okazja do złożenia 
wizyty Szanownym Jubilatom, zwłaszcza, kiedy można uhonorować długi staż małżeński lub 90. urodziny. 

Państwo Danuta i  Janusz 
Bracha, mieszkańcy Słonowic, 
obchodzili jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. Z oka-
zji Złotych Godów Wójt gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński wraz 
z  Panią sołtys sołectwa Sło-
nowice Agnieszką Milczarek 
odwiedzili Szanownych Jubi-
latów. Goście złożyli w imieniu 
swoim i mieszkańców gminy 
życzenia pomyślności, wy-
trwałości i nieustającego wza-
jemnego wsparcia w chwilach 
dobrych i tych dobrych mniej.

Życiowa mądrość i doświad-
czenie naszych seniorów to 
wartości, które należy hono-
rować i  doceniać. Zgodnie 
z tradycją Wójt Leszek Kuliński 
złożył wizytę Pani Gabrieli Król, 

mieszkance Kobylnicy, z okazji 
jubileuszu jej 90. urodzin. Wójt 

złożył na ręce jubilatki serdecz-
ne gminy życzenia pomyślno-

ści, zdrowia i  nieustającego 
optymizmu na kolejne lata.

Danuta i Janusz Bracha

Gabriela Król

Na uczestników czekać będą róż-
norodne warsztaty plastyczne, tech-
niczne i kulinarne oraz wycieczka do 
Centrum Nauki Experyment w Gdy-
ni. Więcej informacji u instruktorów 
w  czynnych świetlicach wiejskich 
i pod nr tel. 533 300 669. Na zajęcia 
nie obowiązują zapisy. 

Harmonogram otwarcia obiektów:
•	 świetlica wiejska w  Widzinie – 

30.01., 06.02. w godz. 10.00-15.00
•	 świetlica wiejska w  Łosinie – 

31.01., 07.02. w godz. 10.00-15.00
•	 świetlica wiejska w Kuleszewie – 

29.01., 05.02. w godz. 15.00-20.00
•	 świetlica wiejska w Sierakowie – 

30.01., 06.02. w godz. 15.00-20.00
•	 świetlica wiejska w  Lubuniu – 

31.01., 07.02. w godz. 10.00-15.00
•	 świetlica wiejska w  Kruszynie – 

01.02., 08.02. w godz. 10.00-15.00
•	 świetlica wiejska w  Płaszewie – 

29.01, 05.02 w godz. 10.00-15.00
•	 świetlica wiejska w  Luleminie – 

30.01, 06.02. w godz. 10.00-15.00
•	 świetlica wiejska w Sycewicach - 

08.02. w godz. 11.30-15.30
•	 świetlica wiejska we Wrzącej – 

05.02. w godz. 11.30 -15.30

Ferie w świetlicach wiejskich
Zimowe ferie to czas, który warto spędzić z nami. Centrum Kultury i Nauki przy-
gotowało pełno śnieżnych niespodzianek! W ramach ferii zimowych w świetli-
cach wiejskich planowane są zajęcia dedykowane dzieciom.

Kobylnica: Bieg Pączka  
na Tłusty Czwartek
W rozpoczynającym się roku gmina Kobylnica stanie się areną dla niezwykłych 
sportowych emocji, z cyklem imprez, które połączą lokalną społeczność i pozwo-
lą najmłodszym przeżyć niezapomniane chwile rywalizacji. Już w lutym warto 
zarezerwować sobie i dzieciom czas na Bieg Pączka.

W czwartek 8 lutego zawodni-
cy staną przed wyzwaniem po-
konania pętli o długości około 
300 metrów, dostosowanej do 
różnych grup wiekowych. Każda 
kategoria wiekowa będzie mia-
ła swoje tempo i czas, tworząc 
uczciwe warunki dla wszystkich 
uczestników: 6 minut - dzieci do 
lat 7; 8 minut - dzieci 8-9 lat; 10 
minut - dzieci 10-13 lat; 15 mi-
nut - dzieci w wieku 14-17 lat; 20 
minut – dorośli.

Wygrywa osoba, która 
przebiegnie najwięcej kółek 
w wyznaczonym czasie. W przy-
padku, gdy dwóch zawodników 
osiągnie identyczną liczbę 
kółek, decydujący jest czas, 
w  jakim wbiegli na ostatnie 
okrążenie.

Organizatorzy Biegu Pączka 
zapewniają nie tylko emocjo-
nującą rywalizację, ale także 
atmosferę pełną radości i wspól-
noty promującą aktywność 
fizyczną. 

Program minutowy:
•	 16:00 – otwarcie biura zawo-

dów (biuro zawodów czynne 
będzie do 15 min przed star-
tem danej kategorii)

•	 17:40 – start biegu dzieci do 
7 lat

•	 17:50 – start biegu dzieci 8-9 
lat

•	 18:05 – start biegu dzieci 10-
13 – 10 min

•	 18:25 – start biegu dzieci 14-
17 lat – 15 min

•	 18:45 – start biegu kobiet – 
20 min

•	 19:15 – start biegu mężczyzn 
– 20 min
Długoterminowa pro-

gnoza pogody na dzień 
05.10.2024  r. wskazuje, że 
w dniu 08.02.2024 r. możemy 
liczyć na temperaturę 2°C 
i  brak opadów. Pogody nie 
możemy zagwarantować, ale 
dobra zabawę i  pączka dla 
każde uczestnika tak. 

Zapraszamy 8 lutego. Bo-
isko sportowe przy ul. Wodnej 
20/2, Kobylnica.



5KURIER SOŁECKI

To już 75 lat
Z kronik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy
Pierwsze biblioteki gminne na terenie powiatu słupskiego powstały 16 stycznia 1949 roku. W tym dniu otworzono również Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Kobylnicy. Mieściła się ona w budynku Urzędu Gminy przy ul. Głównej 22. W 1953 roku przeprowadzono kapitalny 
remont budynku. Biblioteka otrzymała dodatkowe pomieszczenie - świetlicę dla młodzieży. Od 1954 roku nazywała się Gromadzką 
Biblioteką Publiczną w Kobylnicy. 

W  bardzo trudnych wa-
runkach lokalowych prowa-
dziła swą działalność do dnia 
21  września 1964 r. W  tym 
czasie mieszkańcy Kobylnicy 
w czynie społecznym remonto-
wali budynek przy ulicy Głów-
nej, do którego miała być prze-
niesiona biblioteka, i w którym 
miał mieścić się Dom Kultury. 
Dnia 15 października 1964 r. 
odbyło się uroczyste otwarcie 
w  nowym gmachu. W  owym 
czasie Biblioteka w Kobylnicy 
była najładniej wyposażoną 
placówką w całym powiecie. 

Księgozbiór w  dniu jej 
otwarcia był nieliczny - 1086 
woluminów. Było tak, że czy-
telnicy czekali na książki, bo 
wszystkie były wypożyczone. 

W  1963 r. wprowadzono 
wolny dostęp do półek. Pierw-
szą bibliotekarką była Amelia 
Ciechowska, która przez 10 
lat swej pracy rozbudziła za-
miłowanie mieszkańców do 
czytania. Młodzi ludzie zało-
żyli Koło Przyjaciół Biblioteki, 
służyli swą pomocą w  pracy 
bibliotekarce, powstało też 
Koło Szaradzistów. W roku 1965 

powstał przy bibliotece zespół 
muzyczny „Baldowie”. Do roku 
1974 Biblioteka Gromadzka 
sprawowała nadzór nad pięcio-
ma punktami bibliotecznymi: 
w Łosinie, Widzinie, Bolesławi-
cach, Kończewie i Sierakowie. 
Po nowym administracyjnym 
podziale kraju w  1975 roku 
książnica powróciła do nazwy 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy i odpowiadała za 
pracę trzech podległych jej filii 
bibliotecznych w: Sycewicach, 
we Wrzącej i w Kruszynie oraz 
dziewiętnastu punktów biblio-
tecznych we wsiach: Komiłowo, 

Kwakowo, Lubuń, Kończewo, 
Lulemino, Płaszewo, Żelki, Żel-
kówko, Widzino, Łosino, Bole-
sławice, Sierakowo, Kończewo, 
Słonowice, Ścięgnica, Zagórki, 
Runowo, Komorczyn, jeden 
punkt sezonowy dla kolonii 
letniej w Ścięgnicy. 

W  latach 1981-1982 wy-
pożyczenia spadły z powodu 
wprowadzenia stanu wo-
jennego w  kraju. Biblioteki 
musiały być otwarte tylko do 
godziny 15, położono większy 
nacisk na upowszechnianie 
książek rolniczych. W  1986 
roku w  każdej bibliotece 

powstał kącik książek regio-
nalnych. 31 marca 1992 roku 
biblioteka została połączona 
z Gminnym Ośrodkiem Kultu-
ry w Kobylnicy. W tym okresie 
większość działań literackich 
organizowana była wspólnie 
z  działaniami GOK w  Kobyl-
nicy. 1 lutego 2011 r. Biblio-
teka Publiczna w  Kobylnicy 
została odłączona od struktur 
Gminnego Ośrodka Kultury, 
stając się odrębną jednost-
ką organizacyjną o  nazwie 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy. Wydany został akt 
o utworzeniu instytucji kultury 

oraz statut. Warunki lokalowe 
uległy dużej poprawie. Siedzi-
bą Biblioteki jest nowy lokal 
w budynku oddanym do użyt-
ku w 2011 roku. W bibliotece 
przygotowane zostało miejsce 
dla dzieci, stanowiska kom-
puterowe, czytelnia. Obecnie 
sieć biblioteczną w  Gminie 
Kobylnica tworzą: Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kobyl-
nicy oraz filie: w  Kwakowie, 
w  Sycewicach i  we Wrzącej, 
którą uzupełnia funkcjono-
wanie mobilnej wypożyczalni 
tj. bibliobusu. 

Rok 2023 okiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy 
Stwierdzenie, że w minionym roku dużo się działo w kobylnickich bibliotekach, to mało powiedziane. Spotkania autorskie, konkursy i turnieje literackie, zajęcia 
edukacyjne, warsztaty, wystawy, akcje, kursy językowe, kluby czytelnicze i działania społeczne w plenerze i na miejscu. A wszystko to w nowych, zmodernizo-
wanych placówkach na miarę XXI wieku.

Kto by pomyślał, że wypo-
życzalnią może stać się furgo-
netka kurierska, a bibliotekarki 
staną się ekspertkami do spraw 
społecznych? Do podejmowa-
nia ambitnych wyzwań moty-
wowali sami czytelnicy, dlatego 
tym chętniej książnica wprowa-
dzała nową ofertę czytelniczą, 
literacką i edukacyjną.

Miniony 2023 rok dla gmin-
nej biblioteki stanowił nie lada 
wyzwanie, jednakże był bardzo 
owocny. Może się ona pochwa-
lić realizacją projektów inwe-
stycyjnych oraz wielu działań 
kulturalnych. Do największych 
sukcesów gminnej książnicy 
można zaliczyć oddanie do 
użytku zmodernizowanej filii 
w Kwakowie. Czytelnicy czeka-
li na remont równo 30 lat, od 
kiedy przeniesiono tam w 1993 
roku filię z Kruszyny. Placówka 
znajduje się teraz w  łatwiej 
dostępnym miejscu oraz do-
stosowano ją do potrzeb szkol-
nych, jak i mieszkańców. Dzięki 
modernizacji przestrzeń jest 
nowoczesna, pachnąca nowo-
ściami, z kącikiem czytelniczym 
dla młodzieży, gdzie odbywają 
się także spotkania z autorami. 
Dzieci na nowo odkryły frajdę 
z przebywania wśród książek 
– wiele z nich należy do Klubu 
Przyjaciół Biblioteki. Chętnych 
było tylu, że utworzyły się aż 
dwie grupy – dzieci starszych 
i młodszych. Wartość przebu-
dowy pomieszczeń budynku 
szkoły podstawowej w  Kwa-
kowie na potrzeby oddziałów 
przedszkolnych i Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kobylnicy 
to blisko 2,6 mln zł. Inwestycję 
dofinansowano z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w wys. 800 tys. zł.

Od roku także książnica 
wychodzi – a właściwie wyjeż-
dża – naprzeciw potrzebom 

mieszkańców. Mowa tu o  bi-
bliobusie, prawdziwym kamie-
niu milowym w bibliotecznej 
działalności. To koncepcja 
funkcjonowania placówki poza 
jej murami. 

Dzięki bibliobusowi już 
nie w  czterech jak dotąd, 
a w dwudziestu trzech miej-
scach na terenie gminy moż-
na skorzystać z księgozbioru. 

Uruchamiając tę usługę 
placówka myślała szczególnie 
o seniorach, osobach z niepeł-
nosprawnością i tych, którzy nie 
mają łatwego dojazdu do wy-
pożyczalni stacjonarnej. Miesz-
kańcy małych miejscowości 
mogą praktycznie w kapciach 
podejść do mobilnej biblioteki 
i coś wypożyczyć. Czytelników 
zachęca wesoły jingiel obwiesz-
czający przyjazd pojazdu do 
wsi. Obecnie bibliobus jeździ 
na dwóch trasach dostosowa-
nych do potrzeb mieszkańców, 
a korzysta z niego stale 250 czy-
telników. Co ciekawe najwięcej 
z Kończewa, Widzina i Lubunia. 
Mobilna wypożyczalnia go-
ściła na festynach szkolnych 
w  Sycewicach i  Kończewie 
oraz sołeckich, m.in. w Bzowie, 
Lubuniu czy Zębowie. W kolej-
nych latach instytucja będzie 
rozszerzała ofertę, m.in. o kur-
sy weekendowe połączone 
z  organizacją warsztatów ro-
dzinnych. Bibliobus jest częścią 
projektu „Kobylnicka biblioteka 
wiedzy, integracji i  rozwoju” 
dofinansowanego z funduszy 
PROW, który ma również na 
celu poszerzenie oferty kultu-
ralnej i  edukacyjnej poprzez 
utworzenie Pracowni Wieloję-
zyczności w Filii w Sycewicach. 
W pracowni znajduje się sprzęt 
komputerowy i multimedialny 
do nauki języków obcych. Do-
tąd odbyło się 35 cyklicznych 

zajęć j. angielskiego dla dzieci, 
dorosłych i  podopiecznych 
WTZ, w  których szlifowało 
umiejętności ok. 20 osób 
w  zorganizowanych małych 
grupach.

Miła, przyjazna, wręcz do-
mowa atmosfera w bibliotece 
sprzyja przestrzeni do różnora-
kich spotkań, warsztatów i klu-
bów tematycznych. Nowością 
2023 był Kobylnicki Maraton 
Poezji jako połączenie wcze-
śniejszej „Biesiady Literackiej” 
i „Lekkiego Piórka”, w  którym 
udział wzięło ogółem 70 osób. 
W jego trakcie odbyły się warsz-
taty poetyckie dla młodzieży 
i  dorosłych, które prowadziła 
Łucja Dudzińska – jedna z  ju-
rorek. Z tradycyjnych spotkań 
z  autorami można wymienić: 
Jarosława Juchniewicza, Teresę 
Ławecką, Marzenę Śmigielską, 
Olgę Rudnicką, Pana Poetę, 
Agatę Bartoszek, Agnieszkę 
Werachowską.  Książnica 
organizowała też spotkania 
z  obieżyświatami. W  ramach 
cyklu „Podróże małe i  duże” 
wspomnieniami i doświadcze-
niami z wypraw podzielili się: 
Kinga Treczyńska, Agnieszka 
i  Jonatan Kwidzińscy, Tomasz 
Gaj i Agata Bartoszek. Goście 
zabrali nas m.in. do Norwegii, 
Tajlandii czy motocyklem do 
13. krajów na południu Europy 
i Azji – to ostatnie jest do obej-
rzenia również on-line. Z innych 
bibliotecznych wydarzeń moż-
na wymienić ogólnopolskie ak-
cje: Jak nie czytam, jak czytam, 
Tydzień Bibliotek, Noc Bibliotek, 
jak również Światowy Dzień 
Poezji, Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci i wiele innych. 

Niezwykłe było również 
Narodowe Czytanie „Nad Nie-
mnem” E. Orzeszkowej. Po raz 
pierwszy miało nie jedną, a trzy 
lokalizacje. Dokładnie tyle, ile 

jest tomów powieści, w  oto-
czeniu przyrody tak szeroko 
opisanej na kartach książki. 
Wolontariusze pomagali w gro-
madzeniu niezbędnych deko-
racji, sprzętu, przygotowaniu 
kostiumów, a nawet wyplatali 
bukiety polnych ziół. 

Część uczestników w Kobyl-
nicy i Lubuniu występowała 
w epokowych strojach – m.in. 
członkowie DKK w Kwakowie 
oraz Koła Historii Materialnej 
XIX w. „Secesja”. 

W  Lubuniu dodatkowo 
Bibliobus posłużył za źródło 
prądu. Współpraca z  Kołem 
„Secesja” zaowocowała rów-
nież innym, nader oryginalnym 
wydarzeniem. 15 listopada 
uczestnicy jednego ze spotkań 
przenieśli się w  czasie dzięki 
wieczornicy „O podróżach zie-
miaństwa i arystokracji w XIX 
wieku”.

W ubiegłym roku kontynu-
owane były znane i  lubiane 
formy, jak Dyskusyjne Kluby 
Książki dla dzieci i dorosłych, 
Kreatywne Soboty, Bibliotecz-
ny Klub Maluszka, zajęcia feryj-
ne i wakacyjne. Oprócz Klubu 
Przyjaciół Biblioteki w Kwako-
wie mamy inną młodzieżową 
grupę wolontariuszy EBIBA 
z  Sycewic, którzy pomagają 
w prostych pracach bibliotecz-
nych, np. układają księgozbiór 
i  przygotowują dekoracje. 
Instytucja kultury sprzyja in-
tegracji międzypokoleniowej, 
czego wyrazem były warsztaty 
„Szydełko i igła z poezją” pro-
wadzone dla dzieci i młodzieży 
przez wolontariuszki Stowarzy-
szenia Aktywnych Seniorów 
z Kobylnicy. 

Warto podkreślić zaangażo-
wanie ze strony Wójta Leszka 
Kulińskiego. Nie tylko wspierał 
bibliotekę, często bywał na 

wydarzeniach i  utwierdzał 
w tym, że prowadzone przez 
jej pracowników działania są 
na wysokim poziomie, ale też 
przekazał wraz z  władzami 
samorządowymi znaczne 
środki na zakup nowości wy-
dawniczych. Tegoroczne dofi-
nansowanie Gminy Kobylnica 
wynosiło aż 30 842 zł. Wśród 
1352 nowości, zakupionych 
również dzięki 7 500 zł otrzy-
manym z  Biblioteki Narodo-
wej, znalazło się wiele pozycji 
zasilających dział „Duże Litery”. 
Są to książki ze specjalnym, 
powiększonym drukiem, który 
pomaga zwiększyć komfort 
oczu podczas czytania.

Czytelnicy bardzo polubili 
usługę Legimi, w ramach której 
otrzymuje się kod uprawniają-
cy do darmowego korzystania 
z  bazy e-booków i  audiobo-
oków przez jeden miesiąc. 
Do wypróbowania tej oferty 
instytucja kultury zachęciła 
łącznie 48 osób, które przeczy-
tały łącznie 3106 książek. Wielu 
z nich zapisało się do placówek 
właśnie z uwagi na tę nowinkę.

Z innych statystyk: rok 2023 
był szczególny pod względem 
czytelniczym - pierwszy raz 
w  historii „pękły” magiczne 
liczby. W lutym wydano 3000. 
kartę biblioteczną, zaś koniec 
roku zamknął się w liczbie 2048 
aktywnych czytelników. Daje to 
15,5% w skali ogółu mieszkań-
ców. Ogółem GBP w Kobylnicy 
wraz z filiami i mobilną wypo-
życzalnią odwiedziło 23 922 
czytelników, co daje średnio 
95 osób dziennie. 

Przyrost liczby użytkowni-
ków w porównaniu do roku 
2022 wyniósł aż 27%, co daje 
absolutny rekord w regionie 
słupskim! 

Zwiększona liczba czytelni-
ków to również więcej wypo-
życzeń. Było ich ogółem 40 888, 
w tym książek i zbiorów specjal-
nych. Trudno w  to uwierzyć, 
ale rekordzistka przeczytała 
w ubiegłym roku 202 książki, 
a jedno z małżeństw przeczy-
tało wspólnie aż 311 tomów!

Może wydawać się, że przez 
ogrom działań bibliotekarki nie 
miały chwili na odpoczynek, 
jednak ich wysiłki nie poszły na 
marne. W  sierpniu 2023 z  rąk 
Starosty Słupskiego, Dyrektor 
GBP w  Kobylnicy odebrała 
wyróżnienie w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony dóbr kultury pn. 
„Biały Bocian” za zrealizowane 
programy kulturalne i  eduka-
cyjne, m.in. film „PGR-wstydliwa 
pamięć” i „Kobylnicka biblioteka 
wiedzy, integracji i rozwoju” oraz 
za poszukiwanie sposobu na 
nowoczesną bibliotekę i zwięk-
szenie czytelnictwa. Co ciekawe 
wspomniany film o  PGR-ach 
obejrzała na You Tube do tej 
pory rekordowa ilość inter-
nautów: ponad 209 tys. osób. 
Sukces ma w  tym przypadku 
wiele matek, ale także i ojców. 
Chodzi o Was, Drodzy Czytel-
nicy - wszystko robimy dla Was 
i dzięki Wam. Dziękujemy za to, 
że jesteście z nami i obiecujemy 
jeszcze więcej!

Wszystkich czytelników 
Kuriera Sołeckiego Dyrektor 
GBP zaprasza na Galę Czy-
telnik Roku, która odbędzie 
się 22 lutego 2024 r. o godz. 
16.oo w sali przy ul. Wodnej 
20/4. Będzie to też okazja do 
świętowania 75-lecia biblio-
teki w Kobylnicy.
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Bajka o...
ułomnych „niezłomnych”

OkiemWÓJTA

Świat polskiej polityki zgłupiał na 
punkcie dwóch prawomocnie ska-
zanych przestępców. Obaj panowie, 
którzy mieli władzę większą niż osła-
wiony w komunie Czesław Kiszczak, 
a aparat jej sprawowania znacznie od 
tamtego nowocześniejszy i skutecz-
niejszy, postanowili onego czasu, że 
zamiast ścigać przestępczą swołocz 
zajmą się sprzątaniem politycznego 
podwórka swoich partyjnych moco-
dawców. Jeszcze zanim wręczono im 
ministerialne miotły prezydent Duda 
pozamiatał im zaszargane przestęp-
stwem życiorysy. Zrobił to wbrew 
wszelkim procedurom i bezskutecz-
nie, bo ułaskawił nieskazanych jesz-
cze prawomocnym wyrokiem, a więc 
w świetle prawa niewinnych ludzi. Tak 
powstała prawnicza szopka, w której 
jasełka odgrywane są do dziś. Jedni 
w Wąsiku i  Kamińskim widzą prze-
stępców, którzy swoje kryminalne 
konstrukcje kreowali bezprawnymi 
prowokacjami wobec niewinnych 
i nieświadomych niczego ludzi. Inni 
zaś jak Andrzej Duda widzą w nich 

kryształowo uczciwych bohaterów 
walki z panoszącą się w gabinetach 
władzy korupcją. Tu nie chodziło 
tylko o polityczne unicestwienie An-
drzeja Leppera i przejęcie 50 szabel 
poselskich w ówczesnym sejmie lecz 
o przejęcie całego elektoratu Samo-
obrony, a w konsekwencji do samo-
dzielnego rządu partii Kaczyńskiego. 
Kaczyńskiemu jest wszędzie za ciasno 
rozpycha się więc, skutecznie nisz-
cząc swoich kolejnych koalicjantów 
i kolejne instytucje państwa prawa. 
Tak powstał swoisty, polski węzeł gor-
dyjski! To, że sam pozbawił się zdol-
ności koalicyjnych, to jego kłopot, 
ale zniszczone sądownictwo i  cały 
system prawny to już sprawa wagi 
państwowej. Dziś nikt do końca nie 
wie, czy Kamiński z Wąsikiem zostali 
osadzeni zgodnie z prawem czy może 
to pierwsi „więźniowie polityczni”. Czy 
trybunał Przyłębskiej zablokował 
stan likwidacji TVP i kto prawnie jest 
jej prezesem? Czy ułaskawienie pre-
zydenta jest skuteczne, czy skutecz-
niejszy jest późniejszy prawomocny 

wyrok sądu? Czy sędziowie dublerzy, 
to sędziowie czy nie, ani które wyro-
ki są ważne? Czy można sądzić dwa 
razy w tej samej sprawie? Tego nie 
wie nikt. Każda strona ma swoich 
sędziów, swoje sądy i  swoje izby, 
które w nich orzekają. Dla uporząd-
kowania sprawy trzeba byłoby chyba 
do Sądu Najwyższego przenieść do 
kompletu również Izbę Wytrzeź-
wień. Taka izba przydałaby się także 
w pałacu prezydenckim. Może wtedy 
jego główny lokator zauważyłby, że 
jego kompani ze wspólnego zdjęcia, 
które sobie zrobić kazał tuż przed 
ich aresztowaniem, nie byli niezłom-
nymi bojownikami z korupcją, tylko 
przestępcami, którzy reżyserowali 
sztuczny scenariusz opracowany 
przez „Breżniewa z Nowogrodzkiej” 
w  dążeniu do totalitarnej władzy 
absolutnej. Ciekawostką może być 
fakt, że pani Krystyna Pawłowicz, 
zanim posłem i sędzią z tej samej pro-
weniencji powołana została, wydała 
w 2007 r. opinię prawną, która potem 
została wykorzystana w procesie do-

tyczącym afery gruntowej. Wedle opi-
nii jej autorstwa, CBA nie miało prawa 
samodzielnie wytwarzać fałszywych 
dokumentów, służących do uwiary-
godnienia tajnych operacji, a w afe-
rze gruntowej ludzie Kamińskiego to 
właśnie robili. Na tę właśnie opinię 
powołał się sąd orzekający w spra-
wie. Trąd dalej toczy polskie pałace 
sprawiedliwości, więc jak Aleksander 
Wielki w 333 r. p.n.e., trzeba wreszcie 
przeciąć ten węzeł gordyjski, bo od 
tego powinno się zacząć uzdrawianie 
państwa. Tymczasem uwolnionych 
już dekretem prezydenckim prze-
stępców, na partyjnych wiecach, 
kreuje się na bohaterów narodowych 
i więźniów politycznych, myląc poli-
tyka siedzącego w więzieniu z więź-
niem politycznym właśnie! Prezydent 
Duda w swoim oświadczeniu powie-
dział: nie spocznę, dopóki minister 
Mariusz Kamiński i  jego współpra-
cownicy nie będą na powrót wolnymi 
ludźmi, dopóki nie zostaną zwolnieni 
z więzienia. Nie spocznę, zapewniam 
państwa o tym. Jak widać udało mu 

się to bez większego wysiłku choć 
mógł to zrobić znacznie wcześniej 
jednym tylko podpisem Należało jed-
nak wykreować nowych PiS-owskich 
bohaterów po wypaleniu się religii 
smoleńskiej. Nie przestraszę się! krzy-
czy dalej pan prezydent. Nie wiem 
czego prezydent Duda się boi, chyba 
że odpowiedzialności z Art. 239 kk § 
1. w którym zapisano: „Kto utrudnia 
lub udaremnia postępowanie karne, 
pomagając sprawcy przestępstwa, 
uniknąć odpowiedzialności karnej, 
w szczególności kto sprawcę ukrywa, 
podlega karze pozbawienia wolności 
do lat 5-ciu. Prezydent Duda w swoim 
wystąpieniu trzykrotnie stwierdził, że 
jest wstrząśnięty (jak martini Bonda, 
Jamesa Bonda). Powinien raczej być 
zmieszany słowami prof. Adama 
Strzębosza, który powiedział: „Prezy-
dent wielokrotnie łamał Konstytucję. 
Kiedyś to liczyłem - doliczyłem się do 
13-tu. i machnąłem ręką”. Jeszcze ja-
kieś półtora roku i wszyscy na pana, 
panie Duda ręką machniemy.

Za nami rok 2023. Jesteśmy tak-
że po wyborach parlamentarnych 
i  niemal w  przededniu wyborów 
samorządowych. To właściwy czas 
rozliczeń i  planów na przyszłość. 
Choć ustępujący rząd zdaje się nie 
przyjmować do wiadomości, że 
władza przeszła już nieodwracalnie 
w inne ręce i jakichkolwiek rozliczeń 
nie pragnie, ja tymczasem corocz-
nym obyczajem spieszę zdać przed 
Państwem, krótkie przynajmniej 
sprawozdanie ze swoich działań na 
urzędzie wójta naszej Gminy. Ta infor-
macja ma na celu dowieść, że pełniąc 
zgodnie z Państwa wolą tę zaszczytną 
funkcję, starałem się wraz ze swoim 
zespołem realizować postawione 
przed nami zadania w  możliwie 
najlepszy sposób. Piszę „w możliwie 
najlepszy” bo przecież nie ma po-
trzeby wspominać tu obiektywnych 
przyczyn hamujących rozwój naszej 
małej ojczyzny. Najgorszą jednak 
z  nich była szalejąca inflacja, która 
powodowała drastyczny niekiedy 
wzrost kosztów inwestycyjnych, choć 
środków przeznaczonych na ten cel 
nie rewaloryzował przecież żaden 
fundusz. Staraliśmy się jednak nie 
rezygnować z przyjętych przez Radę 
planów zmierzających do poprawy 
jakości życia mieszkańców naszej 
Gminy.

Szanowni Państwo
Miniony rok to w dużej mierze czas 

inwestycji w zakresie oświaty i sportu 
a także budowy i modernizacji dróg. 
W  tym trudnym roku zakończyli-
śmy budowę hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Kwakowie za 
10,5 mln zł. Zwiększyliśmy potencjał 
dydaktyczny tej szkoły poprzez do-
budowanie pomieszczeń służących 
edukacji najmłodszych. Szkoła wzbo-
gaciła się też o nowe pomieszczenia 
dla filii gminnej biblioteki za łączną 
kwotę ok. 2,5 mln zł. Nowy wygląd 
i  znacznie lepszą funkcjonalność 
otrzymała też Szkoła Podstawowa 
w  Kobylnicy, w  której przeprowa-
dzono termomodernizację czterech 
jej budynków, wymieniono systemy 
ogrzewania i  oświetlenia za łączną 
kwotę ok. 13 mln zł. Warto podkre-
ślić, że część środków przeznaczo-
nych na te inwestycje to wsparcie 
z Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego, za który funduszowi bardzo 
jesteśmy wdzięczni. Przy tej szkole 
powstał też Park Sensoryczny oraz 
miasteczko rowerowe. W  szkołach 
w  Sycewicach i  Słonowicach kosz-
tem 0,5 mln zł zmodernizowaliśmy 
sale sportowe. W ciągu roku podej-
mowaliśmy działania zmierzające 
do poprawy bezpieczeństwa na 
naszych drogach. Większość przejść 
dla pieszych na drogach krajowych, 
powiatowych oraz gminnych, szcze-

gólnie przy obiektach użyteczności 
publicznej, otrzymała doświetlenie 
wraz z  wyświetlaczami wskazują-
cymi prędkość jadących pojazdów. 
W trosce o bezpieczeństwo i komfort 
podróży, kosztem ponad 5 mln zł, 
zbudowaliśmy i zmodernizowaliśmy 
wiele odcinków dróg i  chodników 
w Kwakowie, Sycewicach, Kobylnicy, 
Łosinie, Wrzącej, Płaszewie, Runowie 
Sławieńskim, Lubuniu i  Zębowie. 
W  minionym roku zawarliśmy ko-
lejne umowy na realizację dalszych 
inwestycji drogowych. Zadania te 
dotyczą przebudowy ul. Młyńskiej 
w  Kobylnicy za 10 mln zł, przebu-
dowy drogi Słonowice - Kończewo 
za 2,3  mln zł, budowy chodników 
przy ul. Słupskiej w  Bolesławicach 
oraz przy ul. Witosa w  Kobylnicy. 
Rozpoczęliśmy prace projektowe 
nad budową i  modernizacją kolej-
nych kilku ulic w Kobylnicy, Łosinie, 
Bolesławicach i Kuleszewie oraz drogi 
łączącej Wrzącą ze Ściegnicą. Wspól-
nie ze Starostwem Słupskim zreali-
zowaliśmy budowę nowego mostu 
na Słupi w Lubuniu. Koszt inwestycji 
to kwota prawie 5 mln zł. Rozpoczę-
liśmy również prace budowlane na 
drodze powiatowej Komorczyn - Sy-
cewice i Sycewice - Pałówko. W roku 
minionym zakończyliśmy budowę 
12-lokalowego budynku mieszkal-
nego w Kobylnicy za kwotę ponad 
6  mln  zł. Trwają natomiast prace 

projektowe wokół realizacji budyn-
ków mieszkalnych w  Sycewicach. 
Zakończyliśmy budowę zbiorczej 
kanalizacji w Komorczynie oraz ka-
nalizacji deszczowej w  Sycewicach 
na Os. Za Stawem wraz z moderni-
zacją sieci wodociągowej za kwotę 
ok. 13 mln zł. Wśród zrealizowanych 
inwestycji rekreacyjnych wymienić 
należy min. skatepark w Kwakowie 
i Park Spotkań w Luleminie za łączną 
kwotę ok. 1 mln. zł. Nie wymieniłem 
w tej wyliczance inwestycji o mniej-
szej wartości kapitałowej, ale jakże 
ważnych dla lokalnej społeczności. 
Są to zadania realizowane w ramach 
Funduszu Sołeckiego, a także inicja-
tyw lokalnych. Pragnę z  całą mocą 
podkreślić, że realizacja tych zadań 
nie byłaby możliwa bez wsparcia 
europejskich czy też rządowych fun-
duszy, które pozyskujemy dzięki me-
rytorycznie i fachowo przygotowane-
mu zespołowi naszych pracowników.

Szanowni Państwo
Mogę z głębokim przekonaniem 

stwierdzić, że zrealizowane w ubie-
głym roku inwestycje są zasługą 
całego zespołu moich współpracow-
ników zarówno z Urzędu Gminy, Cen-
trum Usług Wspólnych jak i  innych 
jednostek organizacyjnych. Facho-
wy, rozumiejący potrzeby naszych 
mieszkańców zespół, to klucz do 
rozwojowego sukcesu naszej gminy. 

Miarą tego sukcesu jest szereg wyróż-
nień i nagród jakie otrzymała nasza 
gmina w minionym roku. W rankingu 
województwa pomorskiego „Liderzy 
Inwestycji” zajęliśmy drugie miejsce. 
Udziałem naszym było też piąte miej-
sce w „Rankingu Gmin Województwa 
Pomorskiego” w  zakresie rozwoju 
społeczno-gospodarczego w  kate-
gorii gmin wiejskich oraz 9. miejsce 
w rankingu „Gmina Dobra do Życia”. 
W  tych kategoriach zajmowaliśmy 
też znaczące miejsca w rankingach 
krajowych. Do sukcesów tych przy-
czynili się znacząco radni i  sołtysi 
Gminy Kobylnica. Bez ich zaangażo-
wania i akceptacji, wielu ciekawych 
pomysłów jak i zadań inwestycyjnych 
zapewne nie udałoby się zrealizować.

Szanowni Państwo
Na budżet powiatowy, wojewódzki 

i centralny składają się, w znacznej 
części, wpływy z podatków lokalnych, 
na których wysokość i redystrybucje 
żaden samorząd szczebla podstawo-
wego wpływu jakiegokolwiek nie ma. 
Rzecz w tym aby te środki dzielone 
były sprawiedliwie a kryteria ich po-
działu nie miały żadnego kontekstu 
politycznego.
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Tutaj mieszkam, tutaj płacę podatki
Rozliczanie podatków to obowiązek każdego obywatela, ale czy zastanawialiście się kiedyś, jakie korzyści przynosi to naszej lokalnej 
społeczności? Ponad 38% podatku dochodowego wraca do naszej gminy, co otwiera szerokie możliwości inwestycji oraz działań na 
rzecz mieszkańców. Warto więc zastanowić się nad tym, dlaczego warto wpisać miejsce faktycznego zamieszkania w zeznaniu PIT 
i wspierać rozwój swojej gminy.

Dlaczego warto?
Podatki płacone przez 

mieszkańców z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycz-
nych są jednym z  głównych 
źródeł dochodów gminy. Warto 
wiedzieć, że aż 38,46% podat-
ku dochodowego wraca do 
budżetu gminy, co dodatkowo 
wpływa na zwiększenie środ-
ków w  budżecie i  umożliwia 
realizację szeregu inwestycji 
oraz działań na rzecz miesz-
kańców. Jednym z kluczowych 
argumentów przemawiających 
za rozliczaniem podatków 
w  miejscu zamieszkania jest 
fakt, że to tutaj podejmowane 
są decyzje dotyczące lokalnych 
inwestycji. Inwestycje te mogą 
obejmować zarówno rozbudo-
wę infrastruktury drogowej czy 
modernizację placów zabaw 
i jednocześnie wspierać rozwój 
lokalnych przedsiębiorców. 

Niewątpliwą korzyścią jest 
również możliwość podejmo-
wania decyzji dotyczących 
działań na rzecz społeczności 
lokalnej. Środki pozyskane z po-
datków mogą być przeznaczane 
na różnorodne inicjatywy, takie 
jak programy edukacyjne, dzia-
łania kulturalne czy wsparcie dla 
osób potrzebujących. Decydu-
jąc się na rozliczanie podat-
ków w  miejscu zamieszkania, 
sami wspieramy te inicjatywy 
i przyczyniamy się do rozwoju 
społecznego.

Dzięki dochodom z  podat-
ków, w  ramach budżetu gmi-
ny realizowane są corocznie 
zadania stworzonego na czas 
nieokreślony Funduszu Sołec-
kiego. Realizowane są także 
zadania w ramach tzw. Budżetu 
obywatelskiego, w ramach któ-
rego mieszkańcy bezpośrednio 
współdecydują, gdyż mają 
prawo zgłaszania projektów 
i głosowania na wybrane przed-
sięwzięcia. To tutaj rozwijają się 
ich dzieci, to tutaj spędzają czas 
wolny, a także tutaj odczuwają 
korzyści płynące z  lokalnych 
inicjatyw. Rozliczanie podatków 
w swojej gminie staje się zatem 
nie tylko obowiązkiem, ale 
również aktem wspierającym 
rozwój społeczności, do której 
sami należymy. Warto również 
podkreślić, że wpisywanie miej-
sca faktycznego zamieszkania 
w zeznaniu PIT ma bezpośredni 
wpływ na to, jakie środki finan-
sowe trafią do naszej gminy 
w kolejnych latach. Im więcej 
mieszkańców zdecyduje się na 
tę formę rozliczenia, tym więk-
sze możliwości rozwoju stają 
się dostępne. To z kolei prowa-
dzi do wzrostu atrakcyjności 
naszej gminy jako miejsca do 
życia i pracy.

Zgodnie z  ustawą o  po-
datku dochodowym od osób 
fizycznych roczny PIT należy 
złożyć w urzędzie skarbowym 
według faktycznego miejsca 

zamieszkania podatnika. 
Jeśli nie jesteś zameldowa-
ny w  gminie Kobylnica, ale 
mieszkasz na jej terenie, mo-
żesz swój podatek przekazać 
gminie wskazując ją w rozli-
czeniu PIT. Wypełniając rocz-
ne zeznania podatkowe warto 
wpisywać miejsce swojego 
faktycznego zamieszkania. 

Mieszkaniec niezameldo-
wany w  naszej gminie może 
zaktualizować swój adres za-
mieszkania w rocznym zezna-
niu podatkowym. Można tego 
dokonać za pośrednictwem 
platformy Twój e-PIT podczas 
składania zeznania. W  przy-
padku dotychczasowego bra-
ku zmiany danych adresowych 
w zeznaniu rocznym, można to 
zrobić poprzez formularz aktu-
alizujący ZAP-3 i przekazać go 
do Urzędu Skarbowego (przez 
cały rok). Dzięki temu bierzesz 
udział w dalszym rozwoju gmi-
ny Kobylnica, a Twój podatek 
w przyszłości wróci do Ciebie 
w  postaci np. nowego chod-
nika, po którym Twoje dziecko 
będzie bezpiecznie wracać ze 
szkoły, wyremontowanej ulicy, 
po której bez przeszkód można 
dojechać do pracy, czy w końcu 
nowoczesnej i energooszczęd-
nej latarni rozświetlającej wie-
czorne godziny poprawiając 
bezpieczeństwo okolicy, w któ-
rej mieszkasz.

Warto przy okazji wspo-
mnieć, że zameldowanie się 
w  miejscu zamieszkania i  re-
gularne opłacanie podatków 
na rzecz gminy przynosi wiele 
korzyści zarówno dla miesz-
kańców, jak i  samej gminy. 
Meldunek ma duże znaczenie, 
ponieważ pozwala oszacować 
dokładną liczbę mieszkańców, 
dzięki czemu można określić 
ich potrzeby, przeprowadzić 
wybory lub pomóc uzyskać 
dodatkowe punkty przy zapi-
sywaniu dzieci do przedszkoli 
i szkół. Dlatego tak ważne jest, 
abyśmy rejestrowali się i płacili 
podatki tam, gdzie faktycznie 
mieszkamy.

UWAGA. Podatki nie trafia-
ją automatycznie do budżetu 
Gminy Kobylnica. Aby tak 
się stało należy być zamel-
dowanym na terenie gminy 
lub wskazać ją w  deklaracji 
PIT jako miejsce swojego za-
mieszkania.

Korzyści dla mieszkańca
Jak wspomniano wcześniej 

38,46% podatku dochodowe-
go wraca do budżetu gminy. 
Pieniądze te przeznaczamy 
w Gminie Kobylnica m.in. na:
•	 budowę i modernizację dróg 

oraz chodników
•	 finansowanie działalności 

oświatowej
•	 inwestycje wodno-kanaliza-

cyjne
•	 utrzymanie infrastruktury

•	 rozbudowę i  modernizację 
oświetlenia

•	 rozwój działalności kultural-
nej

•	 ochronę środowiska
Dla mieszkańców zalety 

zameldowania się w miejscu 
zamieszkania i opłacania po-
datków to przede wszystkim:
•	 Uzyskanie pełnego dostępu 

do usług publicznych. Dzięki 
opłacaniu podatków na rzecz 
gminy mieszkańcy mają 
zapewniony dostęp do sze-
rokiego wachlarza usług pu-
blicznych, takich jak oświata, 
infrastruktura, kultura i sport.

•	 Możliwość uczestnicze-
nia w  życiu społecznym. 
Zameldowanie w  miejscu 
zamieszkania otwiera dro-
gę do aktywnego udziału 
w życiu społecznym gminy. 
Dzięki temu mieszkańcy 
mogą wpływać na decyzje 
dotyczące ich najbliższego 
otoczenia i  współtworzyć 
lokalną społeczność.

•	 Zyskanie poczucia bez-
pieczeństwa. Opłacanie 
podatków na rzecz gminy 
pozwala na utrzymanie bez-
pieczeństwa na terenie gmi-
ny. Dzięki temu mieszkańcy 
czują się bezpieczniej i mają 
większą kontrolę nad swoim 
otoczeniem.
Dla gminy zalety wynika-

jące z  opłacania podatków 
przez mieszkańców to przede 
wszystkim:
•	 Zwiększenie wpływów do 

budżetu gminy. Opłacanie 
podatków przez mieszkań-
ców to jedno z  najważniej-
szych źródeł finansowania dla 
gminy. Dzięki temu gmina ma 
większe możliwości do inwe-
stowania w rozwój swojej in-
frastruktury oraz świadczenie 
usług publicznych.

•	 Możliwość pozyskania do-
datkowych środków. Dzięki 
zameldowaniu się mieszkań-
ców w miejscu zamieszkania 
gmina może ubiegać się 
o dodatkowe środki z fundu-
szy unijnych oraz państwo-
wych.

•	 Dostęp do informacji o swo-
ich mieszkańcach. Opłacanie 
podatków przez mieszkań-
ców pozwala gminie na po-
zyskanie informacji o swoich 
mieszkańcach, co z kolei uła-
twia planowanie i realizację 
budżetu.

Ile mamy czasu?
W myśl obowiązujących prze-

pisów prawa podatnicy mogą 
rozliczać swoje deklaracje PIT 
w terminie od 15 lutego do 30 
kwietnia. Nie oznacza to jednak, 
że druku PIT nie można wysłać 
wcześniej do urzędu skarbo-
wego. Wysyłka przed 15 lutego 
jest możliwa, jednak oficjalny 
termin rozliczenia się z Urzędem 
Skarbowym i tak będzie liczony 
od dnia 15 lutego.

Terminy obowiązujące 
przedsiębiorców: w 2024 roku 
na mocy znowelizowanych 
przepisów obowiązują ujed-
nolicone terminy składania 
zeznań PIT przez przedsiębior-
ców. Począwszy od rozliczeń 
PIT za 2022 rok, zmianie uległy 
terminy rozliczeń rocznych de-
klaracji podatkowych tj. PIT-28, 
czy PIT-28S. Przypadają one 30 
kwietnia. Oznacza to, że w 2024 
roku wszyscy przedsiębiorcy 
rozliczają się w  jednakowym 
terminie – do wtorku 30 kwiet-
nia. Dotyczy to druków PIT-36, 
PIT-36S, PIT-36L, PIT-36LS, PIT-
39, czy PIT-38. 

Terminy rozliczania zeznań 
PIT dla osób bez działalności 
gospodarczej nie zmieniły się. 
Nadal graniczną datą złożenia 
druku PIT (najczęściej PIT-37) 
w urzędzie skarbowym jest 30 
kwietnia. Ten sam dzień dotyczy 
również osób, które prywatnie 
wynajmują nieruchomości. Ich 
druk PIT-28 musi trafić do fisku-
sa najpóźniej 30 kwietnia.

Tu warto żyć,
tu płacę PIT!

Rozliczaj swoje podatki w Gminie Kobylnica!

38,46%
Twojego podatku zostaje w miejscu

wskazanym w rozliczeniu PIT

Miej wpływ na rozwój gminy!

Szczegóły na www.kobylnica.pl

PIT 2024. Jaki formularz wybrać?
Dla wielu rozliczających się osób podstawowym problemem 

jest wybór odpowiedniego druku PIT. Wśród najpopularniej-
szych formularzy znajdują się:
•	 PIT-37: najpopularniejszy druk, składany przez osoby osią-

gające przychód wyłącznie za pośrednictwem płatników. 
Wypełniają go więc osoby osiągające dochody na podstawie 
umowy o pracę czy umów cywilnoprawnych.

•	 PIT-36: druk ten skierowany jest do podatników, którzy 
osiągnęli przychód bez pośrednictwa płatnika (np. z tytułu 
prowadzenia działalności gospodarczej) i rozliczają się we-
dług skali podatkowej.

•	 PIT-36L: wypełniają przedsiębiorcy prowadzący pozarol-
niczą działalność gospodarczą opodatkowaną podatkiem 
liniowym.

•	 PIT-28: przeznaczony jest dla osób rozliczających się na pod-
stawie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych (najem, 
dzierżawa, podnajmem, poddzierżawa oraz działalność go-
spodarcza opodatkowana ryczałtem).

•	 PIT-38: rozliczają podatnicy, którzy osiągnęli przychód z ty-
tułu zbycia papierów wartościowych, udziałów w spółkach, 
pochodnych instrumentów finansowych czy realizacji praw 
z ich tytułu.

•	 PIT-39: na tym druku powinny znaleźć się podlegające opo-
datkowaniu przychody z tytułu prywatnego zbycia nierucho-
mości lub realizacji praw związanych z nieruchomościami.
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Działając na podstawie uchwały nr LV/455/2018 Rady 
Gminy Kobylnica z dnia 24.05.2018 r. w sprawie opłaty 
reklamowej oraz uchwały nr XXXIII/272/2016 Rady Gminy 
Kobylnica z dnia 25.11.2016 r. informujemy o obowiązku 
składania deklaracji na opłatę reklamową za dany rok po-
datkowy w terminie do 31 stycznia (osoby prawne) lub 
do 30 marca (osoby fizyczne) lub w ciągu 14 dni od daty 
powstania obowiązku, który podlega opodatkowaniu. 
Deklarację na opłatę reklamową, składamy na formula-
rzu wg określonego wzoru, które są dostępne w referacie 
Budownictwa, gospodarki przestrzennej i ochrony śro-
dowiska tut. urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Kobylnica.

W SKRÓCIE

Zasady wypłaty dodatku 
osłonowego 
Od 1 stycznia 2024 r. ponownie można ubiegać się 
o wypłatę dodatku osłonowego. Zadanie to będzie 
realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy. 

Aby otrzymać dodatek 
osłonowy należy złożyć wnio-
sek o  przyznanie dodatku 
osłonowego, w  gminie wła-
ściwej ze względu na miejsce 
zamieszkania, w terminie do 
30 kwietnia 2024 r. Wnioski 
złożone po dniu 30 kwietnia 
2024 r. pozostawia się bez 
rozpoznania.

Wzór wniosku dostępny 
w  Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w  Kobylnicy lub 
na stronie internetowej 
www.opskobylnica.pl 

Wnioski o przyznanie dodat-
ku osłonowego będzie można 
składać osobiście w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kobylni-
cy w pok. nr 9, bądź za pośred-
nictwem środków komunikacji 
elektronicznej – taki wniosek 
musi być opatrzony podpisem 
elektronicznym bądź uwierzy-
telniony profilem zaufanym.

Dodatek osłonowy przysłu-
guje:

1.	osobie w gospodarstwie 
domowym jednoosobo-
wym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięczne-
go dochodu nie przekra-
cza kwoty 2.100 zł,

2.	osobie w gospodarstwie 
domowym wieloosobo-
wym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięcz-
nego dochodu nie prze-
kracza kwoty 1.500 zł na 
osobę;

W przypadku gdy wysokość 
przeciętnego miesięcznego 
dochodu na osobę przekra-
cza w/w  progi dochodowe, 
to dodatek osłonowy przy-
sługuje w  wysokości różnicy 
między kwotą dodatku osło-
nowego a kwotą, o którą zo-
stał przekroczony przeciętny 
miesięczny dochód na osobę. 
W przypadku gdy ustalona wy-
sokość dodatku osłonowego, 
jest niższa niż 20 zł, dodatek 
ten nie przysługuje.

Wysokość przeciętnego 
mies ięcznego dochodu 
w gospodarstwie domowym, 
ustalana będzie na podsta-
wie dochodów osiągniętych 
w 2022 roku. 

Dodatek osłonowy w 2024 
roku będzie wynosił:

1.	228,80 zł dla gospo-
d a r s t w a  d o m owe g o 
jednoosobowego,

2.	343,20 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z 2 - 3 osób,

3.	486,20 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z 4 - 5 osób,

4.	657,80 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z  co najmniej 
6 osób

Podwyższony dodatek 
osłonowy w 2024 roku będzie 
wynosił:

1.	286,00 zł dla gospo-
d a r s t w a  d o m owe g o 
jednoosobowego,

2.	429,00 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z 2 - 3 osób,

3.	607,75 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z 4 -5 osób,

4.	822,25 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z  co najmniej 
6 osób

Dodatek podwyższony przy-
sługuje osobom opalającym 
domy węglem – zgłoszone do 
Centralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków.

Dodatek osłonowy będzie 
przysługiwał za okres od dnia 
1 stycznia 2024 r. do dnia 30 
czerwca 2024 r. i będzie wypła-
cany jednorazowo w terminie 
do dnia 30 czerwca 2024 r., 
jednak nie wcześniej niż po 
otrzymaniu środków z budże-
tu państwa.	

Więcej informacji można 
uzyskać pod nr telefonu 
59 842 99 75 wew. 21, 22, 26.

Informacja dla przedsiębiorców 
w gminie Kobylnica
Przedsiębiorco, nie masz umowy na odbiór odpadów komunalnych? Zawrzyj umowę 
jak najszybciej. Ruszają kontrole w gminie Kobylnica na odbiór odpadów komunalnych 
z nieruchomości niezamieszkałych.

Każdy podmiot prowadzą-
cy działalność gospodarczą, 
w  wyniku której powstają 
odpady komunalne, zobowią-
zany jest podpisać indywidu-
alną umowę na korzystanie 
z usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych 
z  podmiotem wpisanym do 
rejestru działalności regulo-
wanej.

Na podstawie art. 3 ust. 3 
pkt 3 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach, 
Gmina zobowiązana jest 
prowadzić ewidencję umów 
zawartych na odbieranie 
odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, 
w celu kontroli wykonywania 
przez właścicieli nierucho-
mości i  przedsiębiorców 
obowiązków wynikających 
z ww. ustawy.

Zgodnie z  art. 6 ust. 1 
i w związku z art. 5 ust. 1 pkt. 
3b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości 
i  porządku w  gminach wła-
ściciele nieruchomości nieza-
mieszkałych zobowiązani są 
do udokumentowania posia-
dania umowy na korzystanie 
z usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych po-
przez okazanie takich umów 
i  dowodów uiszczania opłat 
za te usługi.

W  sytuacji, gdy nierucho-
mość posiada dwie części: 
przeznaczoną na cele miesz-
kaniowe oraz przeznaczoną 
na działalność gospodarczą, 
właściciele nieruchomości 
powinni zawrzeć odrębną, 
dodatkową umowę na wy-
wóz odpadów komunalnych 
niewytwarzanych w  gospo-
darstwie domowym.

Właściciele nieruchomo-
ści mieszanych zobowiązani 
są wobec powyższego do:
•	 uiszczania opłaty w gminie 

za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi za część 
dotyczącą nieruchomości 
zamieszkałej zgodnie ze 
złożoną deklaracją

•	 indywidualnego zawarcia 
umowy na odbiór odpadów 
komunalnych z podmiotem 
uprawnionym na część nie-
ruchomości niezamieszka-
łej (na której prowadzona 
jest działalność gospodar-
cza), a  w  przypadku, gdy 
część niezamieszkała jest 
wynajmowana, obowiązek 
zawarcia umowy obejmuje 
podmiot najmujący, chyba 
że umowa najmu lokalu 
stanowi inaczej.
Ustawa o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach 
dopuszcza w  przypadku 
prowadzenia w  części lo-
kalu mieszkalnego obsługi 
biurowej działalności gospo-
darczej uiszczanie opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w ramach opła-
ty dotyczącej nieruchomości 
zamieszkałej.

Pr z y p o m i n a my  p o d -
m i o to m  p rowa d z ą c y m 
działalność gospodarczą, 
że niedopuszczalne jest 
mieszanie odpadów ko-

munalnych pochodzących 
z gospodarstwa domowego 
z odpadami z prowadzonej 
działalności gospodarczej.

Postanowienia umowy 
zawartej z  przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komu-
nalne muszą zapewnić odbiór 
wszystkich frakcji odpadów 
komunalnych (papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wie-
lomateriałowe, bioodpady 
oraz pozostałe po segregacji 
odpady zmieszane) zgod-
nie z  zasadami określonymi 
w  Regulaminie utrzymania 
czystości i  porządku na te-
renie Gminy Kobylnica oraz 
w  sposób zgodny z  Rozpo-
rządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 10 maja 
2021 r. w  sprawie sposobu 
selektywnego zbierania wy-
branych frakcji odpadów.

Szanowny Przedsiębior-
co, już teraz i  w  kolejnych 
miesiącach 2024 roku, 
nie czekając na kontrolę 
w  swojej firmie, możesz 
dostarczyć: 
•	 kopię zawartej umowy,
•	 dowody wpłat za usługę 

odbioru odpadów,
do Urzędu Gminy Kobyl-

nica ul. Główna 20 – budy-
nek B pokój nr 14 (tel. do 
kontaktu 59 858 62 00 w. 
319 lub 318). 

Nowy sposób na zakup biletów 
komunikacji miejskiej 
Mieszkańcy Gminy Kobylnica podróżujący liniami nr 5 i 10 mogą w pełnym zakresie ko-
rzystać z systemu biletów elektronicznych FALA. Pasażerowie za przejazd mogą zapłacić 
kartą płatniczą w autobusie.

Z  początkiem roku w  auto-
busach komunikacji miejskiej 
uruchomione zostały falomaty – 
urządzenia obsługujące system 
biletów elektronicznych FALA. 
Choć w  pojazdach pojawiły 
się już dawno, przez długi czas 
były nieaktywne. Teraz stanowią 
dodatkową opcję dla pasażerów 
– za ich pomocą opłacić można 
przejazd autobusem.

System FALA to program 
zakupiony i  wdrożony przez 
Miasto Słupsk. Z uwagi na to, że 
Gmina Kobylnica ponosi koszty 
wozokilometrów, przekazując 
z  gminnego budżetu dotację 
na podstawie zawartej umowy 
z Miastem Słupsk – nowoczesny 
system Fala obowiązuje również 

na naszym terenie w liniach nr 
5 i 10.

Pasażerowie komunikacji 
miejskiej mogą już korzystać 
z Systemu FALA we wszystkich 
jego podstawowych wariantach 
do wyboru (Karta FALA, karta 
płatnicza, aplikacja, portal). 
Uruchomione zostały urządze-
nia systemu FALA w autobusach 
i pasażerowie mają do wyboru 
cztery główne warianty po-
dróżowania z wykorzystaniem 
systemu: podróżowanie z Kartą 
FALA, Podróżowanie z  kartą 
płatniczą, podróżowanie z apli-
kacją „System FALA” oraz podró-
żowanie z systemfala.pl

Bilety komunikacji miejskiej 
można nadal zakupić w trady-
cyjny sposób – np. u kierowcy, 

bądź korzystając z  innych 
umożliwiających to aplikacji.

Ponadto wprowadzoną jesz-
cze jedną nowość - automatycz-
ne naliczanie „biletu dobowego 
promocyjnego”. Zasada jest pro-
sta i dotyczy pasażerów, którzy 
w ciągu jednej doby, od godziny 
00:00 do 24.00, nabędą 3 bilety 
jednorazowe poprzez zbliżenie 
karty płatniczej lub Karty FALA 
do naszego czytnika lub falo-
matu, wykonując tzw. check-in 
(podróż dynamiczna). Wtedy 
System FALA zmieni je auto-
matycznie w bilet dobowy. To 
oznacza, że pasażer w trakcie 24 
godzin, od kiedy dokonał zaku-
pu pierwszego biletu za podró-
że z wykorzystaniem check-in, 
nie zapłaci już więcej niż koszt 

biletu dobowego. Niezależnie 
czy to będzie za czwarty, piąty 
czy dziesiąty przejazd słupską 
komunikacją miejską. 

Wszystkie zapytania i wąt-
pliwości dotyczące Systemu 
FALA można wyjaśnić w Biu-
rze Obsługi Klienta, przy ul. 
Towarowej 10 w  Słupsku 
(Węzeł Transportowy), które 
jest czynne od poniedziałku 
do piątku w godzinach 9-16, 
a także w Urzędzie Gminy Ko-
bylnica ul. Główna 20 - w Refe-
racie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej – budynek B 
pokój nr 22 w godzinach pracy 
Urzędu, telefon do kontaktu 
59 858 62 00 w. 322 lub 321. 
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Niepubliczne przedszkole w Kobylnicy stawia na integrację
Od 1 stycznia 2024 r. w Kobylnicy przy ul. Głównej 30 funkcjonuje niepubliczne przed-
szkole integracyjne z oddziałami specjalnymi „SuperMocni” prowadzone przez Fundację 
Edukacji i Wspomagania Rozwoju „EVOLVER” z siedzibą w Chorzowie. Na dzień dzisiejszy 
placówka liczy 10 dzieci w dwóch oddziałach. O tym, ile miłości i uwagi potrzebują ma-
luchy w przedszkolu, i jakie patenty działają najlepiej, w adaptacji maluchów do nowej 
roli przedszkolaka rozmawiamy z Magdaleną Czapiga-Ryjewską, Dyrektorką przedszkola 
„SuperMocni” w Kobylnicy.

W Y W I A D  KU R I E R A

Dzień dobry. Proszę powie-
dzieć, skąd decyzja o otwar-
ciu przedszkola „SuperMoc-
ni” w Kobylnicy?

Magdalena Czapiga-Ryjew-
ska: Na podstawie doświad-
czeń związanych z  prowa-
dzeniem placówek w  innym 
mieście zdecydowaliśmy 
się na otwarcie przedszkola 
w gminie Kobylnica. Wycho-
dząc naprzeciw potrzebom 
rodziców oraz dzieci z gminy 
i  nastawiając się na pomoc 
dzieciom ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, 
chcemy integrować dzieci 
z różnych środowisk. 

Dlaczego tak ważne dla 
rozwoju dziecka jest uczęsz-
czanie do przedszkola?

Biorąc pod uwagę czynniki 
wpływające na rozwój dziecka 
przedszkole sprzyja nabywa-
niu przez nie umiejętności 
społecznych, emocjonalnych, 
poznawczych, językowych. 
Dodatkowo wczesna diagno-
za i  jak najszybciej podjęta 
interwencja terapeutyczna 
pozwala na rozwijanie u dzie-

ci umiejętności deficytowych 
zanim pójdą do szkoły. 

Czym kieruje się Pani, 
budując zespół nauczycieli, 
opiekunów i specjalistów?

Przy doborze kadry kieruję 
się przede wszystkim wy-
kształceniem, a także prezen-
towanymi przez kandydata 
cechami osobowości, takimi 
jak: zaangażowanie, kreatyw-
ność, otwartość na nowe do-
świadczenia, elastyczność. Te 
cechy sprawiają, że nie każdy 
musi mieć duży bagaż do-
świadczenia by podjąć z nami 
współpracę. 

Jakie narzędzia zaplano-
wali Państwo, aby pomóc 
przedszkolakom zaaklima-
tyzować się w  nowym oto-
czeniu?

Staramy się, aby okres ada-
ptacyjny oraz kolejne etapy 
pobytu dziecka w przedszko-
lu były dla niego atrakcyjne 
i urozmaicone z uwzględnie-
niem indywidualnych potrzeb 
każdego ucznia. Prowadzone 
przez nas zajęcia, często 
w  formie zabawy oraz usys-
tematyzowany plan dnia dają 

dziecku poczucie bezpieczeń-
stwa, a  rodzinna atmosfera 
wpływa pozytywnie na jego 
samopoczucie.

Jakie zajęcia stoją za 
terapeutycznym profilem 
Przedszkola?

W zakresie zajęć, które się 
odbywają na terenie przed-
szkola prowadzimy terapię: 
logopedyczną, pedagogiczną, 
psychologiczną, terapię Inte-
gracji Sensorycznej, fizjotera-
pię, terapię Biofeedback, TUS 
oraz wiele innych dostosowa-
nych do potrzeb dziecka.

Jakie są Wasze największe 
atuty?

N a s z y m  n a j w i ę k s z y m 
atutem jest indywidulane 
podejście do każdego ucznia 
i  terapia dostosowana do 
jego możliwości oraz potrzeb. 
Prowadzimy zajęcia w małych 
grupach, w parach, a także in-
dywidualnie, gdzie włączamy 
elementy Stosowanej Analizy 
Zachowania. Najważniejszymi 
celami są włączanie uczniów 
w  grupę rówieśniczą, inte-
gracja i jak najlepsze przygo-
towanie naszych dzieci do 

dalszych etapów edukacji. 
Uwzględniając indywidualne 
zainteresowania i  potrzeby 
przedszkolaków bazujemy 
na systemie motywacyjnym. 
Istotna dla nas jest ścisła 
współpraca z rodzicami. Sta-
ramy się stworzyć im warunki 
komfortu, bezpieczeństwa 
i możliwość rozwijania uzdol-
nień. Biorąc pod uwagę z ja-
kimi trudnościami mierzą się 
dzieci na etapie przedszkol-
nym, planujemy budować pla-
cówkę, która będzie przyjazna 
sensorycznie i  jednocześnie 
wdrażamy elementy Planu 
Daltońskiego. Dużym atutem 
naszej placówki jest wykorzy-
stywanie w trakcie terapii oraz 
podczas zajęć przedszkolnych 
nowoczesnych technologii ta-
kich jak tablice interaktywne 
oraz tablety. Nasi nauczyciele 
samodzielnie tworzą atrak-
cyjne dla dzieci prezentacje 
multimedialne oraz wyko-
rzystują aplikacje i programy 
edukacyjne.

Co powinno być priory-
tetem dla dyrektora przed-
szkola?

Głównym moim prioryte-
tem jest stworzenie placówki 
przyjaznej dzieciom, ale 
również mojej kadrze oraz 
rodzicom. Staram się, aby at-
mosfera w pracy była rodzin-
na, bo to korzystnie wpływa 
na naszą współpracę.

Jakie ma Pani plany na 
przyszłość?

Głównym moim planem 
jest szeroki rozwój placówki 

oraz nawiązanie współpracy 
z  gminą. Mam wiele pomy-
słów, które możemy wspólnie 
zrealizować działając w  kie-
runku poszerzenia świado-
mości tutejszych mieszkań-
ców o  korzystnym wpływie 
prowadzonych przez nas 
terapii oraz nowych nurtów 
edukacyjnych.

Rozmawiała: Iga Bekiesza

„Ziemia dla pokoleń” w OZE Ekofoton w SP Kobylnica
W Gminie Kobylnica realizowane jest zadanie projektowe Ziemia dla pokoleń – edukacja ekologiczna z uwzględnieniem odnawialnych źródeł energii w nowo 
powstałej pracowni OZE EKOFOTON w Szkole Podstawowej w Kobylnicy.

Przystąpienie gminy do 
projektu jest konsekwentną 
kontynuacją podejmowanych 
od szeregu lat działań pro-
ekologicznych takich jak m.in. 
termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej, montaż 
instalacji solarnych, ogranicze-
nie zużycia energii w szkołach 
poprzez zastosowanie metodo-
logii 50/50, poprawaefektyw-
ności systemów oświetlenia 
zewnętrznego, modernizacja 
oświetlenia w szkołach, termo-
modernizacja Szkoły Podstawo-
wej w  Kobylnicy czy budowa 

instalacji OZE na budynkach 
użyteczności publicznej. 

W ramach realizacji projektu 
w  Szkole Podstawowej w  Ko-
bylnicy oddano do użytku no-
woczesną i doskonale wyposa-
żoną pracownię OZE Ekofoton, 
w  której uczniowie z  gminy 
zdobywają i poszerzają wiedzę 
z zakresu edukacji ekologicznej 
poprzez doświadczenia i  eks-
perymenty badające stan wody 
i powietrza, zapoznają się z al-
ternatywnymi źródłami energii, 
takimi jak słońce, wiatr, woda, 
źródła geotermalne. Pracownia 

jest także miejscem cotygodnio-
wych spotkań Szkolnego Klubu 
„Słoneczna drużyna”, którego 
celem jest wykreowanie liderów 
szkolnych w obszarze objętym 
projektem. 

W grudniu 2023 r. zorganizo-
wany został konkurs na najlep-
szy plakat lub transparent pro-
mujący OZE, w którym wzięło 
udział 94 uczniów z klas I – VIII 
SP. Nagrodzeni i  wyróżnieni 
uczniowie otrzymali bony po-
darunkowe, a ich prace zostały 
wyeksponowane na specjal-
nych tablicach wystawowych 
umieszczonych w widocznych 
miejscach szkoły.

Poza działalnością pracowni, 
ekologicznymi konkursami i ak-
tywnością Słonecznej drużyny, 
w szkole realizowane są także 
zajęcia edukacyjno-wycho-
wawcze zgodnie z  opracowa-
nymi wcześniej przez członków 
zespołu projektowego scena-
riuszami. Zajęcia prowadzone 

są w ramach lekcji i obejmują 
tematy takie jak np. Energia 
a środowisko, Dom bez rachun-
ków, Energia z biomasy, itp.

Wszystkie informacje nt. 
działalności szkoły w  ramach 
realizacji projektu umieszczane 
są zarówno na stronie interneto-
wej szkoły oraz specjalnie w tym 
celu utworzonej stronie https://
www.eko.spkobylnica.pl/ i po-
wiązanym z nią facebooku.

Rozmowa z  panią Alicją 
Gołębiowską, nauczycielką 
chemii, opiekunem pracow-
ni EKOFOTON i  szkolnego 
klubu Słoneczna Drużyna.

Jaki był cel powstania pra-
cowni OZE?

Pracownia OZE EKOFOTON to 
miejsce, gdzie uczniowie zapo-
znają się z  ideą odnawialnych 
źródeł energii. Pracownia ofe-
ruje nowoczesne wyposażenie 
w oparciu o interaktywny ekran, 
interesujące i innowacyjne po-
moce naukowe, ergonomiczne 
stanowiska do pracy i nauki dla 
uczniów, nauczycieli oraz miesz-
kańców gminy.

Pomoce dydaktyczne zaku-
pione do pracowni pozwalają 
zrozumieć zagadnienia związa-

ne z energią i jej przemianami 
oraz zwiększyć świadomość 
ekologiczną młodzieży i zachę-
cać ich do pracy z  nowocze-
snymi technologiami na rzecz 
ochrony środowiska przyrod-
niczego. Ponadto korzystanie 
z ekopracowni OZE pozwala na 
przeprowadzanie zajęć w spo-
sób efektywny i atrakcyjny, daje 
zarówno uczniom jak i nauczy-
cielowi poczucie wyjątkowości, 
jest też doskonałym sposobem 
promocji placówki.

Jakie zajęcia są prowadzone 
w pracowni OZE?

Powstanie pracowni umożli-
wiło założenie szkolnego klubu 
Słoneczna drużyna. W  skład 
klubu wchodzą uczniowie klas 
czwartych, siódmych i ósmych. 
Zajęcia prowadzone są od wrze-
śnia i odbywają się raz w tygo-
dniu.

Jaki jest cel działania klubu?
Uczniowie w  ramach zajęć 

mogą odkrywać możliwości 
wiatru, słońca, wody jako 
źródeł energii odnawialnej. 
Samodzielnie eksperymentują 
z różnymi konfiguracjami OZE. 
Zajęcia inspirują uczniów do 
podejmowania działań na rzecz 
ochrony środowiska naturalne-

go, tj. oszczędzania zasobów na-
turalnych, zmniejszania zużycia 
energii czy prawidłowej segre-
gacji śmieci. Utworzenie klubu 
ma też na celu wykreowanie 
szkolnych liderów w  obszarze 
objętym projektem.

Czy z  pracowni korzystają 
również młodsze dzieci?

Oczywiście, pracownia i  jej 
wyposażenie dostosowane jest 
dla uczniów w każdym wieku, 
a  zakupione pomoce dydak-
tyczne są wykorzystywane 
w ramach zajęć przez nauczy-
cieli klas 1-3.

Jakie są najbliższe plany 
z  wykorzystaniem pracowni 
OZE?

Pracownia służy nie tylko 
uczniom klubu, ale przede 
wszystkim całej społeczności 
szkolnej, a nawet lokalnej. od-
bywają się w niej lekcje z przed-
miotów przyrodnich takich jak: 
chemia, fizyka, geografia czy 
biologia oraz zajęcia rozwijają-
ce zainteresowania, czyli koło 
chemiczne, koło biologiczne 
I fizyczne. Zakupione materiały 
dydaktyczne są z  powodze-
niem wykorzystywane przez 
nauczycieli w codziennej pracy 
z uczniem.



C O  M A M Y  W  O D P A D A C H ?
czyli co wchodzi w skład tzw. „opłaty odpadowej”

41+49+3+7+MKoszty  
utrzymania  
SYSTEMU 

ODPADOWEGO  
w roku 2023

5 074 330 zł

2 096 220 zł
ZAGOSPODAROWANIE
ODPADÓW

2 456 360 zł
ODBIÓR I TRANSPORT 

ODPADÓW

159 900 zł
PSZOK

GRATY Z CHATY

361 850 zł
EDUKACJA EKOLOGICZNA 

I ADMINISTRACJA

Odpady segregujesz, 
drugie życie im darujesz! 
Przekazuj odpady do 
recyklingu zamiast na 
składowisko.

Segreguj codziennie, pamiętaj 
niezmiennie: NIE MIESZAJ ODPADÓW! 

Upomnij sąsiadów

W recyklingu jest 
zasada – wszystko 

na coś się przerabia! 
Wybieraj produkty 

w opakowaniach, które 
nadają się do recyklingu 
lub są biodegradowalne.

Kieruj się zasadami zero-waste, 
czyli: odmawiaj, ograniczaj, 

używaj ponownie, oddawaj do 
recyklingu, kompostuj!

EKO-PORADA

EKO-PORADA

EKO-PORADA

EKO-PORADA

MIESZKAŃCU!
Złóż prawidłową deklarację odpadową

KIEDY:
• w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów

• w przypadku zmiany danych – w terminie do 10. dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła ta zmiana

JAK:
• osobiście w Urzędzie Gminy
• za pośrednictwem ePUAP
• za pośrednictwem poczty

URZĄD GMINYOPŁATY
system 

gospodarki
odpadowej

DEKLARACJA:
1 osoba
MIESZKA:
1 osoba

DEKLARACJA:
1 osoba
MIESZKAJĄ:
3 osoby

Tu warto żyć!

INFORMATOR MIESZKAŃCA

Gospodarka Odpadowa
ULGA W OPŁACIE ZA KOMPOSTOWANIE 

DLA KOGO?

Gmina
Kobylnica

WWW.KOBYLNICA.PL

	Ograniczamy ilość oddawanych odpadów.
	Wiemy, co się dzieje z naszymi bioodpadami.
	Samodzielnie wytwarzamy najtańszy 

i najbardziej ekologiczny nawóz organiczny.
	Wiemy, jak powstał nasz kompost.
	Nie stosujemy chemicznych nawozów.
	Samodzielnie wytworzonym kompostem 

użyźniamy glebę, dostarczamy jej 
składników odżywczych.

	Wspomagamy lepszy wzrost naszych roślin.
	Zwiększamy świadomość na temat 

racjonalnej konsumpcji.
	Jesteśmy Eko!

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Urząd Gminy Kobylnica, budynek B
76-251 Kobylnica, ul. Główna 20
tel.: +48 59 858 62 00, wew. 318 i 319
kobylnica@kobylnica.pl, www.kobylnica.pl

KOMPOSTOWANIE to najlepszy 
sposób na pozbycie się bioodpadów 
kuchennych oraz ogrodowych, przy 
jednoczesnym obniżeniu kosztów 
wywozu i zagospodarowania odpadów

Z ogrodu pochodzi,
do ogrodu wraca!

Właściciele domów
jednorodzinnych

KORZYŚCI Z KOMPOSTOWANIA 
BIOODPADÓW:

posiadają 
kompostownik

nie oddają bioodpadów
w brązowych pojemnikach

MOGĄ SKORZYSTAĆ, JEŚLI:




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Podsumowanie 2023 Szkoła Podstawowa w Kończewie
Rozpoczął się 2024 rok. Wielu z nas zastanawia się, co nas czeka w najbliższych miesiącach, co uda się zrealizować, nad czym trzeba 
popracować? Wcześniej jednak warto podsumować miniony 2023 rok. Jaki był? Co osiągnęliśmy? Z czego jesteśmy dumni? 

Dla naszej społeczności 
uczniowskiej był to na pew-
no rok wytężonej pracy, 
która zaowocowała wieloma 
sukcesami dzieci i  uczniów. 
Braliśmy udział w projektach, 
akcjach społecznych, udzie-
laliśmy się w  wolontariacie, 
uczestniczyliśmy w wielu kon-
kursach o zasięgu gminnym, 
powiatowym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim. Nie baliśmy 
się podejmować trudnych 
wyzwań.

Byliśmy organizatorami 
VIII Gminnego Konkursu 
Mitologicznego „Z  wizytą 
na Olimpie”. Zespół repre-
zentujący naszą szkołę zajął 
I  miejsce (A.  Więckowski, 
W. Mieńska, W. Turski). Wielu 
uczniów zdobyło nagrody 
w  III  Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Wielkanoc 
na Pomorzu”, który również 
zorganizowaliśmy w  naszej 
szkole. Przeprowadziliśmy 
Gminny Konkurs Matema-
tyczno-Plastyczny „Liczba 
Pi”. Rok szkolny zakończyliśmy 
Festiwalem Kultury Kaszub-
skiej, który kultywuje tradycje 
regionalne, integruje społecz-
ność lokalną, sprzyja świetnej 
zabawie międzypokoleniowej.

Nasi uczniowie godnie re-
prezentowali szkołę w licznych 
konkursach. Dumni jesteśmy 
z ich osiągnięć. W XXII Ogól-
nopolskim Konkursie Parku 
Krajobrazowego Dolina Słu-
pi drużyna z Kończewa zajęła 
III miejsce. Bartosz Łunkiewicz 
i Daria Buczek zostali laureata-
mi ogólnopolskiej Olimpiady 
Języka Angielskiego „OLY-
MUS”. Amelia Walukiewicz 
zdobyła II miejsce w IX edycji 
Wojewódzkiego Konkursu 
Ekologicznego  „Sekrety 

sowy mądrej głowy”. I miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie 
Ortograficznym i  miano 
Mistrza Ortografii zdobył 
Aleksander Gliwa, a Wojciech 
Kowalczyk został finalistą kon-
kursu. W  Powiatowym Kon-
kursie Plastycznym NIE DLA 
WOJNY! Marcel Kowalewski 
zajął III miejsce. Wojciech Ko-
walczyk zakwalifikował się do 
powiatowego etapu konkursu 
matematycznego „Wspaniała 
siódemka”. Kacper Szkudla-
rek zakwalifikował się do etapu 
rejonowego Wojewódzkiego 
Konkursu Historycznego. 
Trudno pokonać drużyny z na-
szej szkoły, które od wielu lat 
w Gminnym Turnieju Wiedzy 
o Unii Europejskiej zajmują 
I miejsce.

Uczniowie zdobywali nagro-
dy w wielu gminnych konkur-
sach. W IX Gminnym Konkursie 
Matematycznym „Z  mate-
matyką na wesoło’’ I miejsce 
zdobył Aleksander Wrześniak, 
II miejsce zajął Marcel Wołcz-
ko, w  Gminnym Konkursie 
Plastycznym Drugie Życie 
Elektrośmieci – I miejsce za-
jęła Nikola Kołodziej, II miej-
sce Julia Grudzień, III – Maja 
Wąsowicz. W XVI Rejonowym 
Konkursie Plastycznym Kolory 
wiosny – wyróżnienie zdobyła 
Nikola Kołodziej, w projekcie 
plastycznym „Kobylnicki 
Eko – Ludek” I miejsce zdo-
była Justyna Lorant, II Lilia 
Kaczmarczyk, XI Gminnym 
Konkursie Kolęd i  Pastora-
łek II miejsce przypadło Mai 
Kłobuch, wyróżnienie - Maja 
Wąsowicz.

Szkoła w  Kończewie wzię-
ła udział w  ogólnopolskim 
projekcie edukacyjnym „Mie-
rzymy się ze smogiem”. 

Ministerstwo Cyfryzacji wraz 
z  Ministerstwem Klimatu 
i Środowiska oraz NASK - Pań-
stwowy Instytut Badawczy 
zorganizowały konkurs, w któ-
rym do wygrania były pakiety 
urządzeń do prowadzenia cy-
frowej edukacji ekologicznej. 
W projekcie uczestniczyło po-
nad 1700 szkół i przedszkoli. 
Zadaniem konkursu było wy-
myślenie hasła angażującego 
do walki o  jakość powietrza. 
Nasze hasło spodobało się 
komisji konkursowej, wygra-
liśmy ekran wewnętrzny 
do prezentacji bieżącego 
stanu powietrza oraz tre-
ści edukacyjnych na temat 
smogu. Uczniowie klas IV-VIII 
uczestniczyli w projekcie „BE 
LIKE A  BEE” finansowanym 
przez polsko-amerykańską 
Fundację Wolności. Uczest-
nictwo w projekcie zmotywo-
wało uczniów do nauki języka 
angielskiego. Uczniowie kl. VIII 
uczestniczyli w ogólnopolskim 
projekcie Być jak Ignacy „Zo-
stań ambasadorem nauki” 
– VII edycja i  „Nauka pełna 
energii” – VIII edycja, który 
zachęca do zdobywania wie-
dzy z  astronomii, ekonomii, 
optyki, uczy pracować metodą 
naukową i badawczą. Ucznio-
wie kl. V otrzymali certyfikat 
za udział w projekcie EkoEks-
perymentarium rozwijającym 
dobre praktyki ekologiczne. 
Dzieci w  wieku przedszkol-
nym i klas I-III poprzez udział 
w  Ogólnopolskim Projekcie 
Edukacyjnym „Europa i  ja” 
zdobywały wiedzę na temat 
krajów europejskich. 

W projektach edukacyjnych 
aktywnie uczestniczyły dzieci 
z  Oddziału Przedszkolnego. 
Warto wymienić międzyna-

rodowy projekt edukacyjny 
Z kulturą mi do twarzy, który 
wprowadził uczniów w świat 
wartości, w  tym ofiarności, 
współpracy, solidarności, al-
truizmu, patriotyzmu i szacun-
ku dla tradycji, ogólnopolski 
projekt edukacyjny Zakama-
rek – ekotriki na kąciki, ogól-
nopolski projekt edukacyjny 
Mały Miś w Świecie Wielkiej 
Literatury promujący czytel-
nictwo, ogólnopolski projekt 
edukacyjny Gramy zmysłami, 
którego celem innowacyjne 
i  kreatywne podejście do 
tematyki rozwijania zmysłów 
u dzieci. Wymienione projek-
ty zakończyły się uzyskaniem 
certyfikatów. Dzięki uczest-
nictwu w  ogólnopolskim 
projekcie edukacyjnym Mali 
Wielcy Odkrywcy placówka 
uzyskała darmowe materiały 
dydaktyczne do realizacji 
zajęć.

Zgodnie ze słowami Bruna 
Ferrero „Prawdziwą siłą czło-
wieka jest jego wrażliwość” 
nasi uczniowie nie pozostają 
obojętni na los drugiego czło-
wieka. Chętnie udzielają się 
w różnych akcjach charytatyw-

nych. Bardzo pracowity okazał 
się grudzień. Wsparliśmy VI 
Edycję Ogólnopolskiej Akcji 
Charytatywnej Stowarzyszenia 
„Pro Salute” ŁAŃCUCH DOBRA, 
przygotowaliśmy SZLACHET-
NĄ PACZKĘ, wzięliśmy udział 
w  zbiórce na rzecz Fundacji 
Małych Stópek „Paczuszka 
dla maluszka”, akcji „Serce za 
odwagę” – kartki świąteczne 
dla bohaterów wojennych 
żyjących w kraju i za granicą. 
Przedszkolaki i  uczniowie ze 
SK „Caritas” włączyli się do 
akcji „Mikołajkowa Zbiór-
ka”. Zebrane słodycze i  inne 
niezbędne rzeczy zostały 
przekazane podopiecznym 
Zakładu Opiekuńczo-Leczni-
czego w Kobylnicy. Uczniowie 
pamiętają o starszym pokole-
niu i od wielu lat uświetniają 
programem artystycznym 
obchody Dnia Seniora. 

W tym miejscu chcieliby-
śmy bardzo serdecznie po-
dziękować Rodzicom, którzy 
przez cały rok wspierali na-
sze działania dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze. 
Wspólnie organizowaliśmy 
imprezy i  uroczystości 

szkolne. Dzięki uwrażliwia-
niu przez Państwa dzieci 
na krzywdę innych, uczenie 
wrażliwości, empatii, pomo-
gliśmy wielu potrzebującym. 

Warto wspomnieć o  licz-
nych imprezach i  akcjach 
organizowanych przez Sa-
morząd Uczniowski, np. Koń-
czewlandia, Światowy Dzień 
Wolontariusza, Światowy 
Dzień Życzliwości, Walentynki, 
Andrzejki.

Pr a c o w i t o ś ć  n a s z yc h 
uczniów zaowocowała wspa-
niałymi wynikami, które 
osiągnęli podczas Egzaminu 
Ósmoklasisty. Uzyskali wy-
sokie średnie z przedmiotów 
egzaminacyjnych i uplasowali 
się na V miejscu wśród szkół 
powiatu słupskiego. Wszyscy 
uczniowie dostali się do szkoły 
średniej pierwszego wyboru.

Niezapomnianych wrażeń 
dostarczyła uczniom wyciecz-
ka do Warszawy zorganizowa-
na w  ramach programu mi-
nisterialnego „Poznaj Polskę”. 
Uczniowie z  klas młodszych 
udali się do się do Szymbarka. 
Podczas wycieczki do Wdzydz 
Kiszewskich uczniowie wzięli 
udział w  warsztatach malo-
wania na szkle, pieczenia bu-
łeczek kaszubskich, poznawali 
tajniki haftu kaszubskiego.

Jakie zadania czekają nas 
w najbliższym czasie? W lutym 
odbędzie się IX edycja Gmin-
nego Konkursu Mitologicz-
nego, zaś w  marcu przepro-
wadzimy, po 4 latach przerwy 
spowodowanej pandemią, XXI 
Wojewódzki Konkurs Plastycz-
ny „Wielkanoc na Pomorzu”. 

Oprac. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Kochanowskiego 

w Kończewie

Konkurs Mitologiczny

Festyn Kaszubski

Wolontariat



12 KURIER SOŁECKI

Podsumowanie 2023 Szkoła Podstawowa w Słonowicach
Koniec roku to okres, który skłania nas do refleksji i podsumowań. To chwila, kiedy spoglądamy wstecz na miniony rok i oceniamy, co 
udało nam się osiągnąć, a co mogłoby być lepiej. To również czas refleksji nad porażkami i trudnościami, z którymi się zetknęliśmy. To 
także okazja do dzielenia się osiągnięciami.

Rok 2023 w Szkole Podsta-
wowej im. Książąt Pomorskich 
w Słonowicach rozpoczął się 
jak każdy poprzedni - z nadzie-
ją, że okaże się jeszcze lepszy 
niż poprzedni. Przystąpiliśmy 
do niego z  nową energią 
i ambitnymi planami. Jednym 
z głównych zamierzeń było to, 
by nasza szkoła tętniła życiem. 
Uczniowie, przy wsparciu 
wychowawców i  Samorządu 
Uczniowskiego, angażowali się 
w wiele szkolnych uroczysto-
ści i akcji. Ponad roczny brak 
dostępu do remontowanej 
sali gimnastycznej nie prze-
szkodził w  realizacji żadnej 
z  nich. Już w  styczniu doko-
naliśmy pasowania naszych 
pierwszoklasistów na czy-
telników szkolnej biblioteki. 
Towarzyszyła temu bajkowa 
uroczystość przygotowana 
dla maluchów przez starszych 
kolegów pod opieką nauczy-
ciela biblioteki. Przy okazji 
XXIX Pomorskiej Wiosny Lite-
rackiej gościliśmy pochodzącą 
ze Słupska pisarkę Panią Agatę 
Bartoszek. Z okazji ogłoszenia 
roku 2023 rokiem Wisławy 
Szymborskiej poświęciliśmy 
sporo uwagi naszej noblistce. 
Uczniowie wzięli udział kon-
kursie dotyczącym Jej życia 
i  twórczości. Czytanie lektur 
to dla wielu uczniów żmudna 
praca. Aby zachęcić ich do 
pracy, nauczyciele wymyślają 
różne ciekawe akcje. W jednej 
z nich wzięli udział uczniowie 
klasy 7 i 8. Ich zadaniem było 
okiełznanie wybranej lektury 
za pomocą środków multime-
dialnych. Efektem ich pracy 
były filmiki, w których słowo 
połączone zostało z obrazem. 
Najlepsza adaptacja została 
umieszczona na stronie in-
ternetowej naszej szkoły. Jak 
zwykle dużym zaintereso-
waniem cieszyła się kolejna 
edycja Rodzinnego Dyktanda, 
w którym co roku wyłoniona 
została najsprawniejsza or-
tograficznie „rodzinna para” 

(uczeń wraz z mamą, tatą, bab-
cią…). Z okazji Dnia Chłopaka 
wybrany został „Elegant Szkoły 
Podstawowej w Słonowicach”, 
który, prócz aparycji, musiał 
się wykazać życiową wiedzą 
i dobrymi manierami.

Uczniowie naszej szkoły 
uczestniczyli też w  wielu 
akcjach m.in. „Sprzątali dla 
Polski” w trzeciej edycji ogól-
nopolskiej akcji, wraz z rodzi-
cami wspomogli potrzebujące 
dzieci w akcji „Paczuszka dla 
Maluszka”, wspierali słupskie 
schronisko dla zwierząt, zor-
ganizowali na terenie szkoły 
zimową, ptasią stołówkę. 
W pięknych, przygotowanych 
przez rodziców karmnikach, 
gdy tylko spadł śnieg, poja-
wiała się specjalna karma dla 
ptaków. Opiekunowie samo-
rządu szkolnego, nauczyciele 
i pedagodzy dbali też o to, by 
uczniowie aktywnie uczestni-
czyli w różnego typu akcjach. 
W szkole zorganizowany został 
m. in.: Dzień Pluszowego Misia, 
Dzień Bezpiecznego Interne-
tu, Światowy Dzień Zespołu 
Downa, Dzień Świadomości 
Autyzmu, Międzynarodowy 
Dzień Praw Dziecka z UNICEF, 
Międzynarodowy Dzień Kropki 
czy Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia.

Pierwszą uroczystością 
szkolną jaka odbyła się na 
oddanej do użytku w  paź-
dzierniku sali gimnastycznej, 
(ku uciesze całej społeczności 
szkolnej!) był apel z  okazji 
Święta Odzyskania Niepod-
ległości. Była to pouczająca 
i  wzruszająca uroczystość, 
podobnie jak pozostałe, przy-
gotowywane z okazji Święta 
3-go Maja czy Świąt Bożego 
Narodzenia. Przedstawienia ja-
sełkowe przygotowały zarów-
no przedszkolaki jak i ucznio-
wie starszych klas. Obydwie 
inscenizacje były przepiękne 
i  budziły najgłębsze emocje. 
Realizowaną co roku imprezą 
środowiskową jest Festyn Ro-

dzinny. Jest to doskonała oka-
zja do wspólnego, aktywnie 
spędzonego dnia. Spotykają 
się tu całe rodziny. Gościmy 
w naszej szkole kilka pokoleń 
naszych uczniów. Bawimy się 
i wspominamy.

Nauka to nie tylko lekcje 
w klasach. Nasi uczniowie wy-
jeżdżali na wycieczki klasowe, 
zieloną szkołę do Wdzydz, 
obóz językowy „Euroweek” 
w  Długopolu Dolnym oraz 
realizowali projekt Poznaj 
Polskę. Uczniowie klas 1-3, 
za pozyskaną z  projektu 
kwotę 5 000 zł uczestniczyli 
w wycieczce na Hel, a starsze 
klasy pojechały na dwudniową 
wycieczkę do Gdyni i Gdańska 
(kwota dofinansowania 10 000 
zł). W  czasie zimowych ferii 
dzieci kreatywnie spędzały 
czas na zorganizowanych 
w  szkole i  poprowadzonych 
przez naszych nauczycieli 
zajęciach. 

Szkoła w Słonowicach jest 
organizatorem kilku corocz-
nych konkursów gminnych: 
•	 „Z matematyką na wesoło” 

dla uczniów klas 1-3. W tym 
roku nasi uczniowie z klasy 2 
Wiktor Iwanow i klasy 3 Kac-
per Zięba zajęli indywidual-
nie III miejsca. Drużynowo 
nasza szkoła uplasowała się 
na II miejscu.

•	 „Matematyczne zabawy” 
dla uczniów klas 4-8. W te-
gorocznym konkursie uczeń 
klasy 5 Łukasz Barszczewski 
zajął III miejsce, uczeń klasy 
8 – II miejsce. Drużynowo 
uzyskaliśmy III lokatę.

•	 „Gminny Przedszkolny Prze-
gląd Piosenki Dziecięcej”. 
Nasze przedszkolaki zajęły 
II miejsce w konkursie.

•	 Gminny Konkurs Plastyczno 
– Logopedyczny. W różnych 
kategoriach zadaniowych 
i  wiekowych nagrodzeni 
zostali następujący ucznio-
wie naszej szkoły: I miejsca 
- Marcelina Wrembel, Alek-
sandra Wilkos, II miejsca - 
Kaja Lenarcik, Anna Wilkos 
Patrycja Marczewska, III 
miejsce - Damian Tocha.

•	 Konkurs Plastyczny dla 
Przedszkoli Gminy Kobyl-
nica. Wśród naszych 3-4 lat-
ków II miejsce zajęła Hanna 
Krupa a w grupie 5-6 latków, 
I miejsce przypadło Helenie 
Drogoś.
Uczniowie osiągali rów-

nież sukcesy w konkursach 
pozaszkolnych na różnych 
szczeblach:
•	 II miejsce w siatkówce czwó-

rek chłopców w  ramach 
GOM.

•	 Dwa III miejsca w  tenisie 
stołowym w ramach GOM.

•	 Szkolna Liga Judo: I miejsce 
w kategorii do 27 kg – Fa-
bian Gajewski, II miejsce 
w kategorii do 40 kg – Wik-
tor Iwanow. 

•	 W  40 edycji Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego 
Poezji Polskiej (eliminacje 
środowiskowe). Laura Ko-
piniak z  klasy 3 uzyskała 
nominację do konkursu 
powiatowego. W konkursie 
powiatowym uczennica 
otrzymała wyróżnienie.

•	 XXVIII Wojewódzki konkurs 
recytatorski „Sacrum w lite-
raturze polskiej”. Martyna 
Bemowska klasa 7 oraz 
Zuzanna Grzebielucha kla-
sa 8 – III miejsca w swoich 
kategoriach wiekowych, 
Antonina Grzybowska klasa 
1- wyróżnienie.

•	 XI Gminny Konkurs Kolęd 
i Pastorałek: Laura Kopiniak 
– I miejsce, Karolina Chad-
rysiak – II miejsce, Zuzanna 
Opala – III miejsce.

•	 Po w i a t o w y  P r z e g l ą d 
Teatr z yków Wiejsk ich 
„WIEJSZTUK 2023” Szkolna 
grupa teatralna „Kurtynka” 
zajęła II miejsce.
W  ramach zadań profi-

laktycznych i edukacyjnych 
w  szkole realizowane były 
następujące programy i pro-
jekty:
•	 MŁODE GŁOWY- Otwarcie 

o  zdrowiu psychicznym, 
w ramach którego ucznio-
wie klas 5 – 8 wzięli udział 
w ogólnopolskim projekcie 
MŁODE GŁOWY obejmują-
cym badanie stanu zdro-
wia psychicznego dzieci 
i  młodzieży i  kampanię 
edukacyjną dla nauczycieli 
i rodziców.

•	 Trzymaj Formę - edukacja 
w  zakresie kształtowania 
prozdrowotnych nawyków 
wśród uczniów i ich rodzin.

•	 Logorytmika ze Smokiem 
Szczepanem – zajęcia z pro-
filaktyki logopedycznej dla 
przedszkolaków i  uczniów 
klasy 1. Na realizację tych 
zajęć w  ramach konkursu 
ogłoszonego przez Fundusz 
AKUMULATOR SPOŁECZNY 
pozyskaliśmy 800 zł z prze-
znaczeniem na pomoce 
dydaktyczne i gry logope-
dyczne dla dzieci.

•	 „Skąd się biorą produkty 
ekologiczne”- projekt pro-
filaktyki ekologicznej dla 
dzieci przedszkolnych.

•	 „Bieg po zdrowie”- program 
profilaktyki antynikotyno-
wej realizowany w klasie 4

•	 „Dłuższe życie z cukrzycą – 
kampania edukacyjna dla 
uczniów klas 1 -3.

•	 Warsztaty „Szkoła dooko-
ła”- zajęcia profilaktyczne 
z użyciem okularów VR.

•	 Projekt pn.: „Rejs po wiedzę 
– rozwój kompetencji klu-
czowych uczniów i nauczy-
cieli poprzez edukację mor-
ską i  żeglarską na terenie 
Miasta Słupska oraz Gminy 
Słupsk i Gminy Kobylnica”. 
W 2023 roku zakończyliśmy 
i  podsumowaliśmy udział 
w projekcie.

•	 Laboratoria Przyszłości. 
Dzięki zakupionemu w  ra-
mach projektu sprzętowi 
(m.in. aparat fotograficzny, 
drukarka 3D, zestawy kloc-
ków LEGO - na kwotę 30 000 
zł), uczniowie uczestniczyli 
w wielu interesujących za-
jęciach.

•	 Międzynarodowy program 
„Przyjaciele Zippiego” pod 
egidą Centrum Pozytywnej 
Edukacji, koncentrujący się 
na dzieciach z problemami, 
promujący zdrowie emocjo-
nalne. Zajęcia prowadzone 
były w klasie 2 i 3.

•	 Program profilaktyczny „Nie 
przegraj!” z  zakresu prze-
ciwdziałania uzależnieniom 
i  patologiom społecznym, 
realizowany przez Stowarzy-
szenie „Bezpieczny Region 
Słupski”

•	 Ogólnopolski projekt edu-
kacyjny „Zabawa ze sztuką”: 
zajęcia dla klas 1 – 3 mające 
na celu poznanie wybitnych 
dzieł i twórców, uwrażliwie-
nie na piękno i estetykę oraz 
spełnianie się w dziedzinie 
sztuki.

•	 Projekt FUNDACJI PGNiG 
im. Ignacego Łukasiewicza 
„BYĆ JAK IGNACY”. W  ra-
mach projektu w  klasie 
3 powstały szkolne koło 
naukowe. Uczniowie po-
znawali wybitnych Polskich 
naukowców i wynalazców, 
przeprowadzali szereg cie-

kawych doświadczeń rozwi-
jali myślenie i wyobraźnię.

•	 Projekt edukacyjny „Kampa-
nia Kolejowe ABC II”. Projekt 
pod patronatem Urzędu 
Transportu Kolejowego.

•	 XVI edycja programu gran-
towego Fundacji BGK Na 
dobry początek 15 uczniów 
z naszej szkoły objęto pro-
gramem „Odkrywaj, pozna-
waj, projektuj”. W  ramach 
programu baza dydaktyczna 
szkoły została wzbogacona 
sprzętem na kwotę 19 298 
zł. Zakupiono m.in. LEGO 
Education Spike Essential, 
długopisy 3D, zestawy 
filamentów. Dodatkowo 
nauczyciele prowadzący 
zajęcia zostali przeszkoleni 
w ramach kosztów progra-
mu. 

•	 W ramach edukacyjnej sieci 
antysmogowej „Wygrajmy 
ze smogiem” pod patrona-
tem NASK szkoła została 
wyposażona w  2 dwie ta-
blice elektroniczne i czujnik 
pomiaru smogu.
Uczniowie szkoły spędzają 

w  niej czas konstruktywnie 
i kreatywnie. Rozwijają zdol-
ności i  umiejętności. Mają 
też warunki do korzystania 
z zajęć wyrównawczych oraz 
do rozwijania swych talentów 
muzycznych, teatralnych. Ob-
jęci są wszechstronną pomocą 
psychologiczno-pedagogicz-
ną. Uczestniczą w  zajęciach 
sportowych rozwijając in-
dywidualne predyspozycje 
lub korygując wady postawy 
w ramach zajęć SKS i gimna-
styki korekcyjnej. 

W kolejny rok 2024 wchodzi-
my z nowymi pomysłami ma-
jąc nadzieję, że przynajmniej 
większość z nich uda się nam 
znowu zrealizować. 

Oprac. Szkoła Podstawowa  
im. Książąt Pomorskich  

w Słonowicach

Gminny Przedszkolny Przegląd Piosenki Dziecięcej

Szkolne Koło Naukowe - projekt Być Jak Ignacy
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Podsumowanie 2023 Szkoła Podstawowa w Sycewicach
Poniżej prezentujemy najważniejsze działania w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach przeprowadzone w minionym roku.

Akcje charytatywne
•	 zbiórka pieniędzy na terenie 

szkoły przez wolontariuszy 
w  ramach 31 Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

•	 zbiórka monet w  ramach 
ogólnopolskiej akcji "Góra 
Grosza" z  przeznaczeniem 
dla podopiecznych Towa-
rzystwa Nasz Dom,

•	 zbiórka plastikowych nakrę-
tek dla niepełnosprawnego 
Gabrysia, 

•	 zbiórka pod nazwą „Dar Ser-
ca dla Alberciaków" organi-
zowana przez fundację Sub 
Ventum., zebraliśmy środki 
higieny osobistej zbieramy 
tj. szampony, mydła, żele 
pod prysznic, maszynki do 
golenia itp. dla potrzebują-
cych dzieci przebywających 
w  placówkach opiekuń-
czych,

•	 zbiórka przyborów szkol-
nych oraz ar tykułów 
plastycznych dla dzieci 
i młodzieży mieszkających 
na Kresach w ramach akcji 
pod nazwą „Kredkobranie” 
organizowanej przez Fun-
dacje Ignatianum,

•	 zbiórka karmy dla bezdom-
nych zwierząt przebywają-
cych w słupskim schronisku 
pod nazwą „Pełna miska dla 
schroniska”,

•	 zbiórka środków higienicz-
nych, ubrań, produktów 
spożywczych dla domów 
dziecka, hospicjów i domów 
samotnej matki w  ramach 
akcji „Paczuszka dla ma-
luszka” organizowana przez 
Fundację Małych Stópek,

•	 przygotowanie prezentów 
świątecznych dla dzieci 
ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno- Wychowawczego 
w Damnicy w ramach akcji 
organizowanej przez Funda-
cję SubVentum pod nazwą 
„List do św. Mikołaja”,

•	 przygotowanie kartek świą-
tecznych i upominków dla 
seniorów podopiecznych 

Domu Pomocy Społecznej 
„Leśna Oaza” w Słupsku,

•	 zbiórka artykułów spożyw-
czych dla dwóch seniorek 
ze wsi Sycewice w ramach 
szkolnej akcji „Świąteczna 
paczka”.

Projekty:
•	 Projekt Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025 w  kate-
tegorii 3.1 dla oddziałów 
przedszkolnych, pozyska-
nie kwoty 3125zł na zakup 
nowości wydawniczych 
do przedszkola i promocje 
czytelnictwa wśród przed-
szkolaków,

•	 Projekt “Wszystkie dzieci 
zbierają elektrośmieci”. 
Celem projektu było pod-
niesienie świadomości 
ekologicznej wśród dzieci 
i młodzieży, oraz zwrócenie 
uwagi na prawidłowe zago-
spodarowanie odpadami. 
Udało nam się zebrać 1311 
kg i  tym samym otrzyma-
liśmy bon na kwotę 197 
złotych do wykorzystania na 
zakup artykułów biurowych.

•	 Projekt pod nazwą „Dzia-
łamy i zachęcamy”. Projekt 
został opracowany w  ra-
mach konkursu na mini-
grant z Korpusu Solidarno-
ści. Kwota otrzymanego 
minigrantu to 1000zł na 
realizację działań w zakre-
sie promocji zdrowego od-
żywiania (przygotowanie 
dla społeczności szkolnej 
deserków i galaretek przez 
wolontariuszy Szkolnego 
Klubu Wolontariusza „Pro-
myk”) oraz rozpowszechnie-
nie ulotek profilaktycznych 
wśród uczniów i rodziców. 

•	 Ogólnopolski Projekt Edu-
kacyjny "Zdrowo jem, wię-
cej wiem!" ogłoszony przez 
BOŚ Bank, grupa dzieci 5-6 
letnich realizowała działania 
w zakresie profilaktyki zdro-
wego i racjonalnego odży-
wiania. W projekcie wzięło 
udział 331 placówek z całej 
Polski, nasze przedszkolaki 

ze swoim projektem zajęły 
28 miejsce,

•	 Projekt "Szlachetnie i zdro-
wo z Małpką Iwoną", w pro-
jekcie uczestniczyły dzieci 
z  gupy 5-6 latków. Celem 
projektu było kształtowanie 
postawy dbania o zdrowie 
i rozwijania postawy odpo-
wiedzialności za środowisko 
naturalne.

•	 Projekt „Sztuka emocji” 
realizowany w klasie III, cel 
projektu było poszerzenie 
wiedzy na temat nazywania 
emocji oraz kształtowania 
umiejętności radzenia sobie 
z różnymi emocjami, projekt 
z zakresu profilaktyki zdro-
wia psychicznego,

•	 Projekt Fundacji UNAWE-
ZA „Godzina dla młodych 
głów”, w projekcie uczestni-
czyli uczniowie z kl. I – VIII, 
cel projektu to wzmacnia-
nie zdrowia psychicznego 
uczniów i ich kondycji psy-
chofizycznej, 

•	 projekt edukacyjny „Szkoła 
dookoła” realizowany przez 
Firmę PROVENTUS VR sp. 
z o.o z Warszawy we współ-
pracy z Fundacją Instytutu 
Edukacji „PRO FUTURO” 
(projekcja filmów profilak-
tycznych odtwarzanych za 
pomocą okularów 360)

•	 udział w  Ogólnopolskim 
Programie „Różowa Skrzy-
neczka” celem którego było 
przeciwdziałanie wyklucze-
niu menstruacyjnemu, 

•	 projekt „O  depresji bez 
presji” opracowany przez 
Fundację uWażni finanso-
wanego przez Gminę Ko-
bylnica, uczniowie klas 4-8 
uczestniczyli w warsztatach 
z  zakresu radzenia sobie 
w  sytuacjach stresowych 
i trudnych.

Wydarzenia:
•	 organizacja „Niebieskich 

Igrzysk”, wydarzenie wspie-
rające osoby ze spektrum 
autyzmu. W ramach wyda-
rzenia odbyły się w szkole 
rozgrywki sportowe,

•	 organizacja PIKNIKU RO-
DZINNEGO we współpracy 
z Radą Rodziców, cel: inte-
gracja społeczności szkolnej 
ze społecznością lokalną, 
Rada Rodziców pozyskała 
w ramach pikniku 8890zł,

•	 przeprowadzenie dla ro-
dziców kampanii „Mała 
książka – Wielki człowiek” 
organizowanej przez Insty-
tut Książki, której celem było 
uświadomienie rodzicom 
jak ważną rolę w  rozwoju 
dziecka odgrywa literatura,

•	 organizacja spotkania 
z pisarzem Danielem Odiją 
w ramach XXIX Pomorskiej 
Wiosny Literackiej, 

•	 udział w  GALI WOLONTA-
RIATU w  Nowym Teatrze 
w  Słupsku, Szkolny Klub 
Wolontariusza „Promyk” 
otrzymał z Centrum Wolon-
tariatu w Słupsku podzięko-
wania za ofiarną działalność 
na rzecz potrzebujących 
pomocy i wsparcia,

•	 organizacja „Zdrowej środy”, 
każda z klas raz w miesiącu 
przygotowuje dla spo-
łeczności szkolnej zdrowe 
przekąski w  ramach pro-
mocji zdrowego stylu życia 
w  zakresie kształtowania 
właściwych nawyków ży-
wieniowych,

•	 udział w  przedsięwzięciu 
organizowanym przez sieć 
sklepów LIDL pod hasłem 
„Szkoły pełne talentów”, za 
zebrane talenciaki szkoła 
otrzymała zestawy gier do 
świetlicy szkolnej, model 
anatomii ciała ludzkiego, 
model anatomii serca. 

Działania profilaktyczne:
•	 organizacja warsztatów 

profilaktycznych dla klas 
7-8 przeprowadzonych 
przez Przemysława Kacę, 
jednego z  współtwórców 
Fundacji Latorośl, dotyczą-
cych ryzyka uzależnień od 
środków psychoaktywnych.

•	 organizacja Międzynarodo-
wego Dnia Bez Przemocy 
- akcja "Kochaj mnie, nie bij 
mnie", 

•	 organizacja obchodów Mię-
dzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka,

•	 organizacja obchodów 
Światowego Dnia Życzli-
wości, 

•	 organizacja obchodów Mię-
dzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych,

•	 organizacja obchodów 
Światowego Dnia AIDS,

•	 organizacja Międzynarodo-
wego Dnia bez Przemocy 
pod hasłem: „Kochaj mnie, 
nie bij mnie”,

•	 organizacja warsztatów 
profilaktycznych „Być off-
-line” w  ramach projektu 
Stowarzyszenia Bezpieczny 
Region Słupsku, przepro-
wadzenie konkursu pod ha-
słem „Rzeczywistość realna 
a wirtualna”,

•	 organizacja obchodów 
Światowego Dnia Zdrowia 
Psychicznego,

•	 organizacja warsztatów 
profilaktycznych na temat 
bezpieczeństwa w  go-

spodarstwach rolnych we 
współpracy z  KRUSem 
w Słupsku.

Konkursy:
•	 organizacja II Gminnego 

Konkursu Piosenki Angiel-
skiej pod nazwą „Just SING”,

•	 organizacja IV Gminnego 
Konkursu Plastyczno-Języ-
kowego „Angielski w 3D",

•	 organizacja III Międzyszkol-
nego Konkursu „Mazurek 
Dąbrowskiego pisany pió-
rem”,

•	 organizacja XI Gminnego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek 
,,KOLĘDOWAĆ MAŁEMU”,

•	 zajęcie przez uczennicę 
klasy szóstej I miejsca w ka-
tegorii dla klas 4-6 w Woje-
wódzkim Konkursie Recy-
tatorskim Obcojęzycznej 
Poezji Miłosnej który odbył 
się w  Szkole Podstawowej 
w Kobylnicy. 

•	 otrzymanie wyróżnienia 
przez dziecko z  oddziału 
przedszkolnego 5-6latków 
w  wojewódzkich elimina-
cjach Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu 
Plastycznego który odbył 
się w  Szkole Podstawowej 
w Przodkowie,

•	 uzyskanie tytułu finalistki 
przez uczennicę klasy ósmej 
w Wojewódzkim Festiwalu 
Poezji i Piosenki Angielskiej 
More Than Worda, którego 
patronem było Centrum 
Kultury w Gdańsku.

•	 reprezentowanie gminy 
przez ucznia klasy ósmej 
w  etapie powiatowym 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej,

•	 udział w  Ogólnopolskim 
Konkursie „Mistrzowie 
Energii”, 

Najważniejsze planowane 
działania w roku 2024:

•	 realizacja projektu „Mali 
odkrywcy świata”, który 
otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 19387zł w ra-
mach grantu z  Fundacji 
BGK „Na dobry początek 
XVI edycja 2023”. W ramach 

projektu odbędą się dla 
dzieci z  oddziałów przed-
szkolnych i uczniów kl. I – III 
dodatkowe, innowacyjne 
zajęcia: „Mały konstruktor”, 
„Arteterapia”, „W  zdrowym 
ciele, zdrowy duch”, „Zajęcia 
relaksacyjne z elementami 
muzykoterapii”, „Akade-
mia Małego Naukowca”. 
W/w  zajęcia maja na celu: 
kształtowanie u  dzieci po-
stawy akceptacji innych, 
naukę programowania i ko-
dowania, usprawnianie psy-
chomotoryki, kształtowanie 
postaw prozdrowotnych, 
rozwijane naturalnej cieka-
wości poznawczej poprzez 
udział w  doświadczeniach 
i eksperymentach,

•	 organizacja Pikniku Rodzin-
nego z przeprowadzeniem 
zbiórki dla niepełnoprawnej 
dziewczynki mieszkającej 
w  Reblinku, integracja 
społeczności szkolnej ze 
społecznością lokalną, z Ko-
łem Gospodyń Wiejskich 
w  Sycewicach, Sołectwem 
Sycewice, 

•	 organizacja gminnego i po-
wiatowego Turnieju Wiedzy 
o Ruchu Drogowym,

•	 organizacja Gminnych 
Konkursów: III Gminnego 
Konkursu Piosenki Angiel-
skiej pod nazwą „Just SING”, 
V Gminnego Konkursu 
Plastyczno-Językowego 
„Angielski w  3D", IV Mię-
dzyszkolnego Konkursu 
„Mazurek Dąbrowskiego pi-
sany piórem”, XII Gminnego 
Konkursu Kolęd i Pastorałek 
,, KOLĘDOWAĆ MAŁEMU",

•	 praca wolontarystyczna 
na rzecz podopiecznych 
Domu Pomocy Społecznej 
„Leśna Oaza” w  Słupsku, 
uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej Caritas 
w Sycewicach.

Oprac. Szkoła Podstawowa  
im. Polskich Noblistów  

w Sycewicach

Podsumowanie roku 2023 w szkołach podstawowych w Kobylnicy 
i Kwakowie w następnym, lutowym numerze Kuriera Sołeckiego. 

Konkurs Kolędować Małemu

Kartki świąteczne i upominki dla seniorów
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HOROSKOP
NA LUTY Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04

Prognoza Tarota:/As Buław/XI Moc/I-Mag

Luty to doskonały czas na zmiany w życiu zawodowym. 

Pokonaj swoje wewnętrzne opory i bez obaw zacznij dzia-

łać. Korzystaj z szansy, która się pojawi, nie chwal się także swoimi 

pomysłami, musisz koniecznie uważać na to, co, gdzie i komu mówisz. 

Bądź ostrożny, ale nie manifestuj zbyt otwarcie swojej podejrzliwości. 

W finansach dość stabilnie, ale w miarę możliwości wszelkie inwesty-

cje odłóż na później. W domu różne sprawy wymagać będą Twojego 

zaangażowania. Twoja praca wyjdzie wszystkim na dobre, nareszcie 

będzie spokojnie i stabilnie. Ucieszy Cię także miła niespodzianka. 

W sferze uczuciowej pozwól sobie na spontaniczność i przeżycie 

pięknych chwil, które długo będziesz wspominać. 

Rada: Co się odwlecze, to nie uciecze.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/8 Denarów/XVIII-Księżyc/0-Głupiec/
Pamiętaj, że jak Cię widzą, tak Cię piszą, więc popracuj 

nad swoim poczuciem wartości, bo od tego zależy, czy 
będziesz mieć wpływ na bieg wydarzeń, czy też będziesz 

się musiał ciężko napracować. Zadbaj o swój wygląd zewnętrzny, bo 
atrakcyjność zwiększy Twoją pewność siebie. W pracy masz okazję, by 
zaplanować karierę zawodową i rozwinąć skrzydła. Popularność bę-
dzie w zasięgu ręki. Więcej inicjatywy, rozmachu i odwagi i wejdziesz 
na właściwą drogę. W finansach szczęście będzie Ci sprzyjać, pod wa-
runkiem, że na luzie podejdziesz do pieniędzy. Stres może wywoływać 
problemy. W domu sprawy powinny układać się pomyślnie. Możliwa 
będzie zmiana miejsca zamieszkania, dbaj o ognisko domowe, bo cie-
pło i szczęście rodziny nie będą mieć teraz dużego znaczenia. W sferze 
uczuciowej masz szansę na dobry związek, stałość i zaufanie.
Rada: Logika nie zawsze odpowie na Twoje pytania, warto wierzyć.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/6 Mieczy/9 Mieczy/II Kapłanka/
W lutym na pierwszy plan wysunie się rodzina, wybie-

rzesz ciepłą przystań ogniska domowego. Więcej czasu 
będziesz poświęcać swoim bliskim. Postaraj się zauważać 

potrzeby domowników, nawet te najbardziej błahe, a konflikty roz-
wiązuj w życzliwy, sprawiedliwy sposób, nawet gdyby potrzebny był 
kompromis. W pracy dzięki swoim wysiłkom zostaniesz doceniony 
i odpowiednio wynagrodzony. Jeżeli myślisz o zmianie pracy to teraz 
jest odpowiedni czas na rozwinięcie skrzydeł w pracy odpowiadającej 
Twoim umiejętnościom i doświadczeniu. W finansach będziesz mieć 
pole do popisu, jeżeli nie poddasz się wątpliwościom. Mniej myśl 
a więcej działaj, a w efekty mogą Cię zaskoczyć. W sferze uczuciowej 
miej wiarę w miłość, słońce wkrótce Ci zaświeci. Twoje życie erotyczne 
rozkwitnie na dobre. 
Rada: Nie taki diabeł straszny, jak go malują.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/8 Mieczy/10 Mieczy/8 Kielichów/
W  lutym los sprawi, że możesz spotkać kogoś intry-
gującego, kto wniesie w Twoje życie radość. Dzięki tej 

osobie zaczniesz w końcu wierzyć w swoje możliwości, 
więc uważnie rozglądaj się wokół siebie. W pracy możesz otrzymać 
interesujące zadanie, które spełni Twoje oczekiwania i przyniesie wiele 
możliwości lub pozwoli objąć wyższe stanowisko, na którym mógłbyś 
się rozwijać i odczuwać wielką satysfakcję. W sferze finansowej będzie 
dobry czas do zbudowania mocnych fundamentów pod przyszłość. 
Z pozoru błahe sprawy mogą okazać się pomocne w podjęciu wła-
ściwych decyzji. Zaangażowanie się w czyjąś sprawę może pokazać 
Ci właściwą drogę dla Ciebie. Będzie to kolejny krok w Twojej karierze 
zawodowej. W domu staraj się zrealizować swój plan na luty, bo to po-
może Ci prawidłowo funkcjonować w przyszłości. W sferze uczuciowej 
będzie dobry czas sprzyjający znajdowaniu porozumienia i budowaniu 
pozytywnego związku. 
Rada: Warto być i działać razem.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/Król Buław/IX-Pustelnik/Królowa Kie-
lichów/
Nie trzymaj się przyzwyczajeń i ustalonych struktur, abyś 

mógł kierując się instynktem wybierać najlepsze rozwią-
zania. Jeżeli myślisz o zdobyciu nowych kwalifikacji, teraz jest do tego 
właściwy czas. Podniesienie kwalifikacji ułatwi Ci karierę zawodową. 
W  sferze finansowej jest dobry czas na rozwój i  inne możliwości 
zarobkowe, a choć na razie nie widzisz dalszej perspektywy, to nie 
będzie źle. Może warto rozpatrzyć jeszcze raz sprawę z przeszłości, 
którą zaniechałeś. Problemy rodzinne do tej pory zaburzały rytm życia, 
teraz możesz je ogarnąć i wyprowadzić na prostą. Postępuj spokojnie 
i konsekwentnie, a osiągniesz zamierzony cel. Wspólne cele rodzinne, 
do których będziecie dążyć sprawią, że Wasza relacja będzie się rozwi-
jać i umacniać. W sferze uczuciowej może warto zerknąć w przeszłość, 
aby sprawdzić czy nie umknęło Ci coś ważnego, co teraz psuje relacje. 
Nie czekaj, możesz to szybko naprawić. 
Rada: Bądź wytrwały w dążeniu do celu. 

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/Królowa Mieczy/3 Buław/XII-Zawieszony/
Dobry los sprawi, że odczujesz przypływ energii witalnej 
popychającej do nowych działań. Będziesz mieć świado-

mość, że jeśli naprawdę zechcesz, możesz jeszcze wiele 
osiągnąć. Twoja kariera ma szansę nabrać tempa. Możesz 

zdobyć szczyty, panuj nad swoimi emocjami, odważnie wykorzystuj po-
jawiające się szanse, a efekty Twoich działań okażą się wielkim sukcesem. 
W sferze finansowej nastąpi bardzo dobry czas, jeśli bezwzględnie bę-
dziesz trzymać się swego planu, wówczas uzyskasz to, czego pragniesz. 
Informacje uzyskane w pierwszej połowie miesiąca, a wykorzystane 
w drugiej połowie, mogą przynieść rozwój i powodzenie w obszarze 
zawodowym. W domu pojawi się pewien nie do końca, z przeszłością 
związany, problem. Najlepsze, co możesz zrobić to go zbagatelizować, 
aby uwolnić się od niego już na zawsze. Choć niełatwo, ale powoli sprawy 
będą iść do przodu w pozytywnym kierunku. W sferze uczuciowej, aby 
oczyścić atmosferę w Waszej relacji, powinniście rozmawiać ze sobą na 
tematy, które dotąd omijaliście. Wyjaśnienie trudnych kwestii pozwoli 
dojść do porozumienia i cieszyć się bliskością i szczęściem we dwoje. 
Rada: Angażuj się tylko w coś, co przyniesie spodziewane efekty.

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/As Kielichów/As Mieczy/6 Kielichów/
Los sprawi, że Twoja nieśmiałość zniknie, staniesz się 

bardziej przebojowy/a. Odważniej zawalczysz o swoje 
marzenia. Jeśli jesteś w stałym związku spodziewaj się re-

nesansu uczuć. Przeżyjecie niezapomniane chwile. W pracy pojawią się 
szanse na polepszenie sytuacji. Jeśli masz jakiś projekt lub pracujesz 
twórczo możesz teraz osiągnąć sukces. W finansach przypomnij sonie 
już wcześniej zaistniałe sytuacje i spróbuj jeszcze raz, ale w inny spo-
sób. Masz potencjał, tylko odważ się go realizować, a sukces zagwaran-
towany. Przydałoby się też polubić pieniądze. W domu poprawiać się 
będzie status materialny i relacje między domownikami będą bardziej 
przyjazne. Możesz spotkać kogoś, kogo dawno nie widziałeś. W sferze 
uczuciowej nie doszukuj się tego, czego nie ma. Po prostu naucz się 
cieszyć każdym dniem i ufaj. 
Rada: Szukaj rozwiązań bardziej komfortowych niż dotychczas.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/XIV-Równowaga/Rycerz Mieczy/V-Pa-
pież/

Luty to jest dla Ciebie bardzo dobry czas pod każdym 
względem. Los opiekuje się Tobą i dba, by Twoje najważ-

niejsze potrzeby były zaspokojone. Może wydarzyć się coś, co spowo-
duje, że dotychczasowe problemy nie będą już miały znaczenia, a ty 
poczujesz się usatysfakcjonowany. W finansach będziesz mieć wiele 
możliwości, ale nie kieruj się jakimiś dziwnymi pomysłami, które są 
zwodnicze, bo decyzje mogą być nietrafione. Os sprawi, że nie ma się 
czego obawiać. W pracy skup się na bieżących sprawach. W domu, je-
żeli nie wiesz, jak reagować na to, co się dzieje to najważniejsze będzie 
zachowanie spokoju. Czas będzie działał na Twoją korzyść. W sferze 
uczuciowej nie staraj się za bardzo, bo może wyjść na odwrót. Więcej 
pogody ducha i luzu wewnętrznego, a osiągniesz zamierzone efekty.
Rada: Nie upieraj się, zaufaj przeznaczeniu.

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/6Denarów/Paź Buław/VIII-Sprawiedli-
wość/ 

Los będzie Ci sprzyjać, uda Ci się zręcznie zrealizować 
swoje plany i wkrótce będziesz cieszyć się z owoców swo-

jej pracy. Bądź jednak bardzo ostrożny przy podpisywaniu wszelkich 
umów i dokumentów, aby nie dać się oszukać naciągaczom. W finan-
sach będziesz mieć dobre pomysły i sporo szczęścia. Korzystaj z okazji 
i rozwijaj skrzydła. Wszelkie transakcje, zakupy i inne operacje finanso-
we mają szansę pomnożenia Twoich zasobów w przyszłości. W domu 
będzie sporo spraw, których nie ogarniasz w danym momencie. Warto 
sporządzić sobie harmonogram i spokojnie realizować zadania, wów-
czas zapanujesz nad sytuacją. W sferze uczuciowej nie ukrywaj swoich 
uczuć przed partnerem. Jeżeli nie uda się nawiązać szczęśliwej relacji 
to pamiętaj, że zawsze możesz spróbować jeszcze raz.
Rada: Przyzwyczajenia można zmienić.

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/Paź Kielichów/5 Kielichów/10 Kieli-
chów/
W lutym powinieneś pozałatwiać zaległe sprawy w urzę-

dach i bankach. Wykorzystaj przy tym swoją dobrą passę 
w finansach, warto byś skupił się na pomnażaniu oszczędno-

ści. W pracy nie omijaj problemów, bo sztywne trzymanie się starych 
reguł może spowodować przejściowe trudności. Spontaniczność 
i pozwolenie sobie nawet na drobne zmiany da Ci większą swobodę 
w działaniu. Koleżeńska atmosfera będzie sprzyjać realizowanym 
zadaniom. Los będzie sprzyjać w nawiązywaniu nowych kontaktów 
handlowych i osobistych, które okażą się ważne w przyszłości w Twojej 
karierze zawodowej. W domu skoncentruj się na kwestiach bieżących, 
natłok różnych spraw sam nie ogarniesz, poszukaj pomocników, którzy 
rozładują chaos w szybkim tempie. W sferze uczuciowej skoncentruj 
się n tym, co dla Ciebie najważniejsze. Napięcia i burze z piorunami 
unikaj z daleka, aby mogły nastąpić pozytywne zmiany w Waszej 
relacji. 
Rada: Nie zbaczaj z wybranej drogi.

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/8 Buław/Król Denarów/XV-Diabeł/
Los sprawi, że sprawy będą się teraz układały pozytyw-
nie. Teraz możesz rozwinąć skrzydła, pozwolić sobie na 

rozwój zawodowy i osobisty. Bardzo ważne jest to, abyś 
podczas realizacji zadań miał wiarę w siebie, i swój sukces. nie przejmuj 
się pojawiającymi się problemami, bo sytuacja i tak prędzej czy później 
obróci się na Twoją korzyść. Dbaj o porozumienie ze współpracownika-
mi. W sferze finansowej będziesz mieć dobrą koniunkturę. Jeżeli utrzy-
masz bystrość umysłu i szybkość reakcji, możesz znacznie pomnożyć 
swoje zasoby. W domu grozi Ci rewolucja, jeżeli nie będziesz zważać 
na potrzeby domowników. Ważny będzie kompromis pomiędzy tym, 
czego Ty chcesz, a dobrymi relacjami z bliskimi. W sferze uczuciowej 
miłość stawiać będzie Ci wyzwania i sprawdzać, na ile Twoje uczucia 
są silne i na ile możesz polegać sam na sobie. Dobry czas na nawią-
zywanie bliskich kontaktów. 
Rada: Zachowuj większy psychiczny dystans do sytuacji zewnętrz-
nych.

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/3 Denarów/9 Buław/VII-Rydwan/
Teraz masz taki czas, że od początku do końca powinieneś 

kontrolować swoją sytuację. W planach i działaniach licz 
na siebie i samodzielnie rozwiązuj problemy, nawet gdy nie 

wszystko w danym momencie rozumiesz, ale sprawy będą toczyć się 
we właściwym kierunku. Pewność siebie nie pozwoli Ci zboczyć z wła-
ściwej drogi. To jest dobry czas na uzyskanie popularności i poparcia 
dla swoich projektów. Warto zawalczyć o pozycję. W sferze finansowej 
niczego nie rób na siłę, kiedy odpuścisz, kwestie materialne ułożą się 
pomyślnie. W domu będzie dobry czas na wszelkie działania ułatwiające 
i usprawniające codzienne życie całej rodziny. w sferze uczuciowej masz 
szansę na odwzajemnioną miłość, ale musisz dokładnie wiedzieć, czego 
pragniesz. 
Rada: Warto korzystać z okazji. 




